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رهبر معظم انقلاب اسلامی در این دیدار بیان کردند:
و کینه  ورزانه  این جنگ یک جاهایی جنبه ی وحشیانه 
میگیرد؛  مثل جنگی که با ما در زمینه ی اقتصاد دارد میشود، 
که این تحریم ها دیگر جنبه ی کینه  ورزانه و جنایت  آلود به 
خودش گرفته؛ البتّه تحریم از اوّل انقلاب بود، ] امّا [ در این 
ده سال اخیر طبعاً شدّت بیشتری پیدا کرده؛ و این تحریم 
فعلاً خواهد بود؛ اینکه کسی امید ببندد به این که حالا یک 
سال دیگر، دو سال دیگر این تحریم تمام می شود، خیال باطل 
است، این را من به شما عرض بکنم. با آشنایی ای که با مسائل 
این جبهه ما داریم، آنچه بنده میفهمم، این تحریم حالاحالاها 
هست، باید باشد و خواهد بود. ما برای نجات اقتصاد کشور، 
چشم مان را، امیدمان را نبندیم به اینکه حالا کِی بشود این 
تحریم برداشته بشود یا این شخص نباشد یا آن جمع نباشد 
یا این کشور چنین بکند، نه؛ اینها تأثیری ندارد، این تحریم 
هست. حالا البتّه یک زرنگی  هایی بعضی می کنند، تحریم 
را دور می زنند، خیلی هم خوب است، عیبی ندارد، دستشان 

درد نکند امّا کار اساسی مصون  سازی اقتصاد کشور از آسیب 
دیدن از تحریم است؛ کار اساسی این است. دور زدن تحریم یک 
تاکتیک است، مصون سازی کشور در مقابل تحریم، یک راهبرد 
است، باید این کار را کرد، باید کاری کرد که ما در مقابل تحریم 
آسیب پذیر نباشیم. الان این  جور نیست، الان اقتصاد ما متّکی 
به نفت است؛ حالا خوشبختانه با تحریم نفت، یک خرده کمتر 
شده، ترکیب تراز بازرگانی فرق کرده امّا علی الاصول اقتصاد ما 

متّکی به نفت است.
برای  ما  که  وقتی  است؛  آسیب پذیر  نفت یک چیز  خب 
بودجه ی دولت -نه فقط بودجه های عمرانی و سازندگی کشور، 
حتّی برای بودجه ی جاری  مان- میخواهیم از پول نفت استفاده 
کنیم، همین وضع پیش می آید، ما آسیب پذیر می شویم، ما این 

را باید علاج کنیم.
باید تصمیم بگیرید، باید اقدام کنید، باید با سختی ها بسازید؛ 
موانع را بایستی برطرف کنید؛ تا الان هم خیلی از موانع برطرف 
شده؛ خب ملاحظه می کنید دیگر. خیلی از این مجموعه ها 

تولید، پشتیبانی ها، مانع زدایی ها
خودمان بایستی به کار خودمان برسیم

از  جمعی  با  خود  دیدار  در  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر 
تولیدکنندگان، کارآفرینان و فعالان اقتصادی: کاری میخواهند 
خطوط  از  عبور  و  نیست  ممنوع  که  را  کاری  بکنند؛  بکنند، 

به آن نکنند،  اقتصاد را متوقّف  امّا  انجام بدهند،  قرمز نیست، 
بداند: عمومی  افکار  نکنند.  متوجّه  او  به  را  عمومی  افکار 

کهن جامه ی خویش پیراستن  به از جامه ی عاریت خواستن
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کاری را که ممنوع نیست و عبور از خطوط قرمز نیست، انجام 
بدهند، امّا  اقتصاد را متوقّف به آن نکنند، افکار عمومی را به او 

متوجّه نکنند. افکار عمومی بداند:

کهن جامه ی خویش پیراستن
به از جامه ی عاریت خواستن

خودمان بایستی به کار خودمان برسیم

1398/08/28
بیانات در دیدار جمعی از تولیدکنندگان، کارآفرینان و فعالان 

اقتصادی

این  جوری  پیش  پانزده سال  نبود،  این  جوری  پیش  ده سال 
نبود، ]بلکه[ بتدریج امکانات فراهم شده؛ بنده هم پشت قضیّه 
ایستاده  ام؛ این را شما بدانید که من دفاع میکنم، کمک میکنم؛ 
تولید بایستی در کشور پیشرفت پیدا کند؛ علاج کار این است. 
خب، پس راهبرد اساسی ما مصون  سازی اقتصاد از تحریم است؛ 
آسیب ناپذیرکردن و در واقع مسلّح  کردن انقلاب به سلاح تولید 

داخلی و اراده ی داخلی و مانند این ها.
یکی از برکاتی که بر این معنا مترتبّ می شود، یعنی اینکه 
ما به سمت تحرّک داخلی برویم، این است که اقتصاد کشور از 
شرطی شدن خارج می شود؛ یکی از بدترین مشکلات در کشور 
همین است که ما اقتصاد را شرطی کنیم. متأسفانه اقتصاد ما در 
این چند سال اخیر شرطی است؛ »ببینیم چه می شود؛ شش ماه 
دیگر چه می شود؛ برجام چه می شود« و مانند این ها. حالا هم 
بعضی سعی می کنند باز دوباره اقتصاد را شرطی کنند؛ »ببینیم 
ابتکار رئیس جمهور فرانسه چه می شود؛ فلان ابتکار چه می 
شود«؛ این ها را باید بگذارند کنار. کاری می خواهند بکنند، بکنند؛ 



امیرالمومنین)ع(  سپاه  فرمانده 
با  سپاه  گفت:  ایلام  استان 
استفاده از تمام ظرفیت های خود 
استفاده  و  دولت  مشارکت  با  و 
،خیرین  مردم  های  کمک  از 
وسازمان ها در صدد ریشه کنی 
فقر و محرومیت در کشور است .
در  خوبی  بسیار  های  طرح 
سازندگی   ، عمرانی  های  عرصه 
و  فرهنگی   ، زدایی  محرومیت   ،
ایلام  استان  در  مقاومتی  اقتصاد 
انجام شده و امیدواریم برای سال 
های آینده هم کارهای بزرگی برای 
مردم  به  بیشتر  رسانی  خدمت 

صورت بگیرد.
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فرمانده سپاه امیرالمومنین )ع(:

بسیج پیشرو در خلق نشاط، آموزش، فرهنگ و ترویج 
ارزش های انقلاب اسلامی در جامعه



سردار شاکرمی فرمانده سپاه امیرالمؤمنین)ع ( 
استان ایلام خاطر نشان کرد:

مردم مرز دار و غیور ایلام خدمات زیادی به نظام 
و انقلاب کرده اند و برای جبران مشکلات بایستی 

بیشتر مورد توجه مسئولین کشوری قراربگیرند.
با وجود مشکلات اقتصادی و بیکاری دراستان ، 
مصمم هستیم که علاوه بر اجرای طرح های اقتصاد 
مقاومتی و محرومیت زدایی، در زمینه های فرهنگی 
و نیز مسائل اجتماعی ورود جدی تری به موضوعات 

داشته باشیم.
فرمانده سپاه استان اظهار کرد: بسیج در خلق 
نشاط ،آموزش، فرهنگ و ترویج ارزش های انقلاب 

اسلامی در جامعه پیشرو بوده و هست.
وی یادآور شد: در استان ایلام در حوزه اقتصاد 
مقاومتی صدها طرح اشتغال زایی با اعتبارات مناسب 
به وسیله بسیجیان اجرایی و به سرانجام رسیده است.

پروژه  هزاران  کرد:  عنوان  شاکرمی  سردار 
محرومیت زدایی توسط آحاد بسیجیان ایلامی در 
سراسر استان در حوزه های مختلف اجراء شده است.

فرمانده سپاه ایلام تاکید کرد: باید از تمام توان 
بسیج برای رشد و بالندگی جامعه استفاده شود.

جلوگیری  برای  راهبرد  بهترین  داد:  ادامه  وی 
از وابستگی به کشورهای استعمارگر غربی و رفع 
اقتصاد  های  سیاست  تحقق  اقتصادی  مشکلات 

مقاومتی مورد نظر رهبر معظم انقلاب است.
فرمانده سپاه امیرالمومنین)ع( استان ایلام  قاچاق 
کالا را از عمده مشکلات حوزه اقتصادی برشمرد 
و گفت: بزرگترین ضربه به تولیدات داخلی قاچاق 

به طور  این عرصه  با قاچاق چیان  باید  و  کالاست 
قاطع برخورد نمود چرا که قاچاق کالا موجب تعطیلی 
چرخه اقتصاد داخلی ،خروج سرمایه ملی به صورت ارز 
از کشور و به دنبال داشتن بیکاری جوانان شده است 

که نتیجه آن وابستگی به خارج را همراه دارد.
سردار شاکرمی اظهار داشت: طی سال های اخیر 
مسئله اقتصاد مقاومتی به عنوان راهبرد اصلی و حیاتی 
نظام جمهوری اسلامی بار ها و بار ها توسط رهبر 
معظم انقلاب اسلامی مورد تاکید قرار گرفته است، 
برای غلظت و شمار تاکیدات رهبر معظم انقلاب بر 
یک مسئله اصلی، به ندرت می توان نمونه ای مشابه  
با امر اقتصاد مقاومتی طی 3 دهه راهبردی انقلاب 

توسط ایشان پیدا کرد.
وی گفت: در عین حال بدون هیچ گونه قضاوتی 
در باره ی میزان تحقق سیاست های ابلاغی اقتصاد 
مقاومتی، یک واقعیت منفی و در عین حال ملموس، 
روشن و غیر قابل انکار همواره طی سال های اخیر 

خودنمایی کرده است.
سپاه  فرمانده  شاکرمی  سردار  پایان  در 
شعار  سازی،  کلیشه  ایلام  استان  امیرالمؤمنین)ع( 
انقلاب  مفاهیم  دیدن  حکومتی  و  ابتذال  زدگی، 
اسلامی و مهم تر از همه انقطاع تقریبا کامل روند 
های رسانه ای از امر اجتماعی، گوشه از آسیب های 
مضمنی دانست که شعار های مهم انقلاب اسلامی در 
دهه چهارم انقلاب نظیر سبک زندگی ایرانی اسلامی، 
بصیرت، تمدن سازی، اقتصاد مقاومتی و... را با آسیب 

هاب بعضا جبران ناپذیری روبرو کرده است.
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 آغوش باز زاگرس روی صنعتی شیرین!
با صادق موسی زاده از کارآفرینان موفق در عرصه تولید عسل

فردی  به  منحصر  های  ویژگی  عسل  زنبور 
دارد که انسان با دقت در آن به عظمت الهی پی 
عسل،قابلیت  زنبور  سازی  لانه  جمله  از  برد.  می 
پنج  داشتن  قوی،  بویایی  حس  مسیریابی، 

وجود  در  مطلق  تاریکی  در  دید  قابلیت  و  چشم 
است  خلقت  عجائب  از  گرمی  یک  حشره  یک 
است. داده  قرار  عسل  زنبور  در  خداوند  که 

» و اوحی ربک الی النحل ان اتخذی 
مما  و  الشجر  من  و  بیوتا  الجبال  من 
الثمرات  کل  من  کلی  ثم   . یعرشون 
فاسلکی سبل ربک ذللا یخرج من بطونها 
شراب مختلف الوانه فیه شفاء للناس ان 

فی ذالک لایه لقوم یتفکرون«
)سوره نحل، آیه 69-67(

پروردگارت به زنبور الهام کرد که در 
کوه ها و درختان و در آنچه سقف دارند 
لانه کن، آنگاه از هر میوه ای بخور و راه 
هموار پروردگارت را بپوی، و از شکم آنها 
دارد  مختلف  های  رنگ  که  ای  نوشابه 
بیرون می آید، که آن باعث درمان مردم 
است، به راستی در این کار نشانه ای برای 

اندیشمندان است.
از  که  است  موجودی  عسل  زنبور 
طبیعت استفاده می کند ولی هیچ چیزی 
غنای محیط  به  بلکه  کاهد  نمی  آن  از 
زیست می افزاید و گرده افشانی ، تنوع 
زیستی و ژنتیک گیاهی حاصل فعالیت 

زنبور عسل است.

از کودکی عاشق زنبورداری بودم
صادق موسی زاده یکی از فعالان اقتصاد 
مقاومتی در استان ایلام است. وی درباره 
نحوه ورود به عرصه زنبورداری می گوید: 
» از زمان کودکی که در مزارع بازی می 
بودم و دوست  کردیم عاشق زنبورداری 
بشوم.  زنبوردار حرفه ای  داشتم که یک 
در سنین بالاتر با این حرفه بیشتر آشنا 
شدم و تحقیقات بسیاری انجام دادم. از 
کار تولید، مخصوصا تولید عسل لذت می 
بردم و دوست داشتم یک کارآفرین شوم. 

به همین دلیل تصمیم گرفتم با توجه به 
ظرفیت و پتانسیل موجود، پرورش زنبور 
عسل را آغاز کنم. در ابتدا می ترسیدم 
اما تصمیم گرفتم که کارم را از حجم کم 
شروع کنم. به همین جهت با پس اندازی 
کلنی  اندکی  تعداد  توانستم  داشتم  که 

زنبور عسل تهیه کنم. 
عرصه  در  فعالان  از  یکی  مشورت  با 
پرورش زنبورعسل کارم را شروع کردم. 
و  آزمون  زمانِ  بود.  اول سخت  روزهای 
خطا و کسب تجربه بود. اما برای شروع 
بد نبود، راضی بودم. با درآمد سال های 
اول کلنی می خریدم و به کلنی های قبلی 
اضافه می کردم. با گذشت زمان توانستم 
تمرکز بیشتری بر روی کارم داشته باشم. 
در این مدت به زنبورها عادت کرده بودم 
و هر روز باید به آنها سر می زدم. اگر یک 
روز به زنبورها سر نمی زدم دلم برای آنها 
تنگ می شد. حتی در زمستان هم مراقب 
زنبورها بودم با اینکه در زمستان معمولا 
زنبورها کم کار هستند و جمعیتشان هم 
در کندوها کم می شود. تصمیم گرفته 
بودم که کار زنبورداری را حرفه ای تر دنبال 

کنم«. 
این کار آفرین زنبوردار با اشاره به سود 
می کند:  خاطرنشان  حرفه،  این  خوب 
که  بینم  می  کنم  می  مقایسه  »وقتی 
درآمد زنبورداری خیلی بیشتر از حقوق 
یک  کارمندی  حقوق  است.  کارمندی 
مقدار ثابتی است و تغییر نمی کند. اما 
زنبورداری پر است از هیجان و در صورت 
وقت گذاشتن در این حرفه حتما جوانان 

به سود خوبی خواهند رسید.«
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عسل ها روی دستم نمی ماند
 10« می کند:  اظهار  ایلامی  زنبوردار 
سال است که در این حرفه مشغول به کار 
هستم. در سال 97 من 80 کلنی داشتم 
اما با توجه به ظرفیت منطقه برای شغل 
زنبورداری، تصمیم گرفتم تعدادی کلنی 
دیگر نیز به کلنی های قبلی اضافه کنم. 
در این شغل برای دو نفر دیگر اشتغالزایی 
توانستم  ها  کلنی  این  از  البته  داشته ام. 
مبلغ خوبی را درآمد کسب کنم. سالانه 
به طور میانگین 500 تا 600 کیلو عسل 
برداشت می کنیم. در دو مرحله ما برداشت 
عسل داریم. عسل بهاری و عسل تابستانی. 
عسل بهاری ارزانتر از عسل تابستانی است. 
کیفیت عسل تابستانی بهتر است. در فصل 
تابستان زنبور عسل شهد های متنوع تری 
را به کندو می آورد. عسل ها روی دستم 
را  خودم  ثابت  مشتری های  و  نمی ماند 
بالابردن  و  اضافه کردن کلنی ها  با  دارم. 
حجم تولید قصد ارسال محصولات را به 

استان های دیگر نیز دارم.«

از کجا شروع کنیم؟
صادق موسی زاده می گوید: »به نظر من 
علاقمندانی که قصد شروع زنبور داری را 
دارند بهتر است سال اول با 3 الی 6 کلنی 
شروع کنند تا ضمن مشغولیت های زندگی 
با کار زنبورداری آشنا شوند. به نوعی سال 
اول را کارآموزی کنند و با مطالعه کتب 
و  مشورت  و  داری  زنبور  های  سایت  و 
آموزش از کسانی که سابقه زیادی در این 
شغل دارند خود را برای توانایی در این کار 
محک زده و در ضمن نیاز خانواده خود را 

به عسل طبیعی برآورده کنند. در صورت 
تمایل به ادامه کار در سال دوم با 20 الی 
و کمک  دوم  عنوان شغل  به  کندو   30
هزینه زندگی ادامه دهند و با کارآزموده 
شدن و تجربه کسب کردن از خسارت های 
احتمالی وارده و پیدا کردن دلیل آن و 
سود بردن از موارد منفعت آور، برای سال 

بعد خود را آماده کنند.«
زنبورعسل  ایلامی  پرورش دهنده 
خاطرنشان می کند: »با علم به اینکه یکی 
استان  از مهم ترین ظرفیت های طبیعی 
و  دارویی  گیاهی،  گونه های  ایلام، وجود 
شهدزا در این استان است باید این حرفه از 
سوی جوانان ایلامی مورد توجه قرار گیرد. 
این پتانسیل و ظرفیت خدادادی باید در 
جهت رفع مشکل بیکاری جوانان ایلامی 
استفاده شود. در حال حاضر هزاران گونه 
گیاهی در استان ایلام شناسایی شده که 
نیمی از این تعداد گیاهان شهدزا هستند. 
رونق  باعث  بزرگ  بسیار  ظرفیت  این 
زنبورداری و کیفیت بالای عسل در این 
با  باید  جوانان  پس  است  شده  استان 
و  با علاقه  فرصت  این  غنیمت شمردن 
تحقیق کار زنبورداری را که یکی از عرصه 
از  باید  های درآمدزا است، شروع کنند. 
کم شروع کنند. عسل ایلام عسل بسیار 
توجه  مورد  و  است  معروفی  و  مشهور 

بازارهای داخلی و صادراتی است.«
ایرانی،  جوانان  اراده  به  اعتقاد  با  او 
می گوید: »بعضی وقت ها تصمیم می گیرم 
که به کلنی های خود اضافه کنم و تمام 
در  شوم.  مشغول  زنبورداری  به  وقت 
فعالیت های اقتصاد مقاومتی خودت رئیس 
خودت هستی و کار تنوع بیشتری دارد و 

خسته کننده نیست. من به خیلی از جوانان 
محل و دوستان خودم تأکید داشتم که 
سراغ کار دولتی نروند و به خاطر حقوق 
از  نشوند. خیلی  کار  بازار  راهی  کارگری 
روستاییان از روستا به شهر می آیند اما 
باید گفت که در شهر جز سراب چیزی 
نیست و واقعیت در تلاش و اراده جوانان ما 
نهفته است. یک جوان روستایی با 10 عدد 
گوسفند می تواند زندگی خود را بچرخاند. 
یک  می توان  عسل  زنبور  کلنی   30 با 
زندگی را اداره کرد. جوانان باید خودشان 

کارآفرین باشند.«

ضرورت حمایت دولت از زنبورداران
نهاد  نبود  مقاومتی  اقتصاد  فعال  این 
حمایتی را یکی از مشکلات زنبور داران 
می داند و می گوید: »بسیاری از زنبورداران 
در طی چند سال اخیر به دلیل وضعیت 
مسئولان  حمایت  عدم  و  هوایی  و  آب 
می  و  دادند  دست  از  را  خود  زنبورهای 
طلبد مسئولان با حمایت ها و کمک هایی 
که انجام می دهند مانع از بین رفتن نسل 
زنبورها و شغل پرورش زنبور شوند. باید 
مسئولان به کار پرورش زنبور به عنوان یک 
کار تولیدی و نه تشریفاتی نگاه کنند که 
می تواند زمینه اشتغال بسیاری نیز فراهم 
کند. با توجه به سرمایه اندکی که برای 
پرورش زنبور نیاز است جوانان می توانند 
با تعداد اندک کندوی زنبور عسل به این 
شغل روی آورند و با آموزش هایی که از 
و  آموزشی  سی دی های  کتاب ها،  طریق 
کار  به  دارد  وجود  تلویزیونی  مستندات 
کسب  نیز  خوبی  درآمد  و  دهند  رونق 

کنند.«
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گفت وگو با بانوی کارآفرین برتر شهرستان دره شهر.

 پرورش مرغ در واحدهاي كوچك
در  به خصوص  مردم  نیاز  مورد  غذایی  مواد  تأمین 
مسائل  مهمترین  از  یکی  به  سوم  جهان  کشورهای 
آن کشورها تبدیل شده است.با توجه به افزایش روز 
بهداشت  سطح  افزایش  نیز  و  جهان  جمعیت  افزون 

نیاز روز افزون آدمی به مواد  و کاهش مرگ و میر و 
غذایی سبب شده است تا بشر به دنبال منابع غذایی 
دیگر و جدید باشد که یکی از این منابع گوشت طیور 

می باشد .

از مهمترین مسائلی که سبب رشد چشمگیر 
صنعت پرورش طیور گشته است ارزش غذایی 
بالای گوشت طیور،کم بودن افت پس از کشتار 
، سالم و بهداشتی بودن گوشت طیور، قابلیت 
سریع،صرفه  رشد  بالا،سرعت  جذب  و  هضم 
سریع  برگشت  و  زمین  و  جایگاه  در  جویی 

سرمایه می باشند.
هدف از اجرای این طرح گردش سرمایه در 
کشور، ارزآوری، تولید و بهره وری،تأمین بخشی 
از پروتئین حیوانی مورد نیاز کشور، خودکفائی 
از  استفاده  و  سفید  گوشت  تولید  زمینه  در 
نیروهای جوان و متخصص جهت استحصال 
گوشت مرغ طی 5 دوره پرورش جوجه یکروزه 
می باشد که جوابگوی بخشی از سرانه مصرف 
این  بود.همچنین  خواهد  استان  در  پروتئین 

قبیل طرح ها سبب اشتغال تعدادی از افراد و 
تأمین معیشت خانوارهای آنها می باشد و کود 
تولیدی حاصله نیز درخصوص تقویت اراضی 

زراعی دارای استفاده می باشد.

»میترا زیدی« کارآفرین اهل شهرستان دره 
شهر کار پرورش مرغ را در سال 98 در کارگاه 
خود شروع کرد. زیدی داشتن روحیه خستگی 
ناپذیر را برای رسیدن به هدف شرط مهمی می 
داند و می گوید: یک شبه نمی توان به همه چیز 
رسید. برای ما هم سختی های زیادی وجود 
داشته و دارد اما همه آنها را به امید رسیدن به 

نتیجه تحمل می کنیم.

شروع  را  مرغ  پرورش  کار  که  شد  چطور 

کردید؟ آیا در اوایل کار انتظار چنین پیشرفتی 
را داشتید؟

من از سال 1398 کار پرورش مرغ را شروع 
کردم و اصبلا انتظار نداشتم تا این حد پیش 
بروم اما همیشه امیدوار بودم به اینکه بتوانم 
یک  اینکه  تا  کنم.  ایجاد  شغلی  خودم  برای 
روز در تلویزیون دستگاه جوجه کشی را دیدم 
بلافاصله یک دستگاه جوجه کشی کوچک را 
خریداری کردم و داخل آن تخم مرغ گذاشتم اما 
جواب نداد. بلاخره بعد از چند دوره خراب شدن 
تخم مرغ ها نحوه کار با دستگاه را یاد گرفتم 
و مرحله به مرحله کار را پیش بردم. سپس با 
معرفی من از سوی بسیج خواهران ناحیه دره 
شهر به سپاه پاسداران مبلغ 15 میلیون تومان 

دریافت نمودم .

فصلنامه معرفی ستاره های اقتصاد مقاومتی ایلام8  نفتمنها    ی



9

با این شرایط سخت چگونه زندگی کردید؟
در کنار پرورش مرغ سبزیجات می کاشتم و 
بعد از اینکه رشد می کردند آنها را می فروختم 
و برای مرغ ها دانه تهیه می کردم سپس مرغ 
ها را می فروختم و با سودشان جایگاهم را ارتقاء 
می دادم تا اینکه کارم رونق گرفت و خوشبختانه 
خیلی خوب جواب داد و توانستیم گوشت آنها را 

هم به بازار عرضه کنیم.

به طور کلی تا به امروز برای چند نفر توانسته 
اید اشتغال زایی کنید؟

فعلا بجز اعضا خانواده خودم 5 نفر از بانوان 
شهرستان دره شهر نیز در کار پرورش مرغ با من 

مشغول می باشند.

در این سال ها و این مراحلی که طی کردید 
آیا حمایت هایی از شما صورت گرفته؟

برای ادامه کار به سرمایه نیاز است اما اگر 
بخواهیم دنبال وام برویم پس از چند ماه دویدن 
و صرف وقت جدا از پیدا کردن ضامن و رفت 
برد.  می  زیادی  های  هزینه  آن،  های  وآمد 

تاکنون یکبار وام گرفته ام.

امروز اگر کسی بخواهد به عرصه تولید وارد 
شود و کارآفرینی کند، به او پیشنهاد می کنید 
کاری مشابه کار شما را شروع کند و راه شما را 

برود یا خیر؟
بدون تردید، تلاش کردن نتیجه خواهد داد، 

من حدود یک بار شکست خوردم ولی توانستم 
جواب بگیرم، ما به خیلی ها کمک کردیم که 
بتوانند این کار را شروع کنند و ادامه دهند اما 
متاسفانه الان زمانه طوری شده است که افراد 
می خواهند در همان یک ماه اول به بهترین 
وبالاترین سود برسند که اینگونه پیش نخاهد 
رفت اما اگر سختی های اولیه را تحمل کنند 

مطمعنا بهترین درامد را کسب خواهند کرد.
داشتن روحیه خستگی ناپذیر شرط خیلی 
همه  به  نمیتوان  شبه  یک  زیرا  است  مهمی 
چیز رسید گاهی اوقات برای ما هم پیش می 
آید که حتی یک مشتری هم نداریم اما ناامید 
نمی شویم و دوباره پرورش دادیم به این امید 
که دوباره مشتری خواهد آمد. در واقع ما این 

سختی ها را با امیدواری تحمل می کنیم.
شما محصولاتتان را در سراسر استان پخش 
می کنید یا در شهرستان خود بازار هدف دارید؟

من به منظور بازاریابی برای محصولاتم تمام 
استان را گشته ام و حتی به جهاد کشاورزی هم 
سر زده ام و خودم به آن ها پیشنهاد همکاری 
داده ام، اویل کار تولید محصولاتم را با بردن 
به بازار های محلی در شهرستان به بازار عرضه 
می کردم اما هم اکنون مشتری هایی از سراسر 
استان و حتی استان های هم جوار دارم وبه 

مرغداری من آمده و محصولاتم را می خرند.
شمار  به  نیازمند  که  هستند  زیادی  افراد 
می آیند ولی می توانند با کار کردن خود را 
به بالا بکشند، ما به تعدادی از این افراد کمک 

کردیم، دانه وجوجه به آنها دادیم و در فروش 
محصولاتشان به کمکشان شتافتیم.

شرط  بازاریابی  های  وترفند  بازار  که  چرا 
خیلی مهمی است. خود من نیز راه های زیادی 
را رفته ام شاید باورتان نشود ولی حتی به تالار 
های پذیرایی نیز مراجعه کرده ام و در مراحل 
اولیه پیشنهاد رایگان محصولاتم را به آنها داده 

ام تا بتوانم همکاریشان را جلب نمایم.

در حال حاضر با چه مشکلاتی مواجه هستید 
که رفع آنها میتواند در پیشرفت فعالیت شما 

مؤثر باشد؟
ندارد  وجود  آنچنانی  مشکل  شکر  را  خدا 
تنها مشکل ظرفیت است که باید افزایش پیدا 
کند. چرا که ما سختی های کار را می کشیم 
و مشکلات زیادی را تحمل می کنیم، بنابراین 
انتظار داریم مجوز افزایش ظرفیت و حمایت 
آنقدر شروط مختلف  و  بدهند  ما  به  را  مالی 

جلوی پای ما نگذلرند.
من خودم به نوبه خودم عاشق کارم هستم 
امام  وتمام مشکلات آن را به جانم می خرم 
تنها مشکلی که آزار دهنده است گرفتن مجوز 

هاست البته بعد از رفع مشکلات مالی.

سپاه  سازندگی  بسیج  از  پایان  در 
امیرالمؤمنین)ع( استان کمال تشکر را دارم که 
با حمایت مالی و معنوی خود علاوه بر ایجاد 

اشتغال همراه همیشگی ما در این راه بوده اند.
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كسب سالانه 100 میلیون تومان از فرآوری 
زیتون

توسط روحانی ایلامی روح اله تاری 

تولید زیتون دارای قدمت بسیاری است که پیدایش و 
کشت آن به پیش از تاریخ می رسد. زیتون را نه به عنوان 
یک درخت بلکه به عنوان شخصیتی باید شناخت که با 
سنت های فرهنگی و اجتماعی هر کشور و هر منطقه 
همبستگی پیدا می کند. زیتون به دلیل استقامت، تحمل 
و طول عمر ،خصوصاً به سبب سازش خود با محیط های 

مختلف بر دیگر درختان برتری پیدا کرده است. به جهت 
اینکه زیتون در اراضی فاقد قابلیت کشت محصولات دیگر 
نیز مورد کشت و بهره برداری قرار دارد از اهمیت بسیاری 
برخوردار می باشد. با همین ویژگی روند توسعه کشت 
این محصول در چند سال گذشته حتی در مناطق خشک 

کشور نیز امیدوارکننده به نظر می رسد.

های  فرآورده  تولید  راستا  این  در 
زیتون در منطقه آب و هوایی خشک و 
مرزی استان ایلام می تواند در تحقق امر 
اقتصاد مقاومتی مهم باشد و خوشبختانه 
کارآفرینان بسیاری در این استان به این 
ریزی  برنامه  با  و  اند  نهاده  گام  عرصه 
عظمای  مقام  فرمایشات  به  توانستند 
در  و  کنند  عمل  العالی(  ولایت)مدظله 
جهت توسعه اقتصاد و فراهم نمودن زمینه 
استان مؤثر  این  بین جوانان  اشتغال در 

باشند.

روح الله تاری، روحانی 39 ساله کارآفرین 
موفقی است که در کنار کار تعلیم و تربیت 
توانسته با تولید روغن زیتون برای چند 
جوان اشتغالزایی کند. این روحانی فعال 
اقتصاد مقاومتی می گوید: »در بخش تعلیم 
و تربیت سپاه ناحیه ملکشاهی مشغول 
را  3حوزوی  سطح  تحصیلات  و  هستم 

دارم.
با توجه به منویات مقام معظم رهبری 
وارد میدان اقتصاد مقاومتی شدم. مانند 
یک سرباز بر خودم تکلیف دیدم که در 
این جنگ اقتصادی شرکت کنم و باعث 
خودکفایی و سربلندی کشورم شوم. این 
شد که عرصه زیتون را با توجه به ارتباط 
آن با سلامت مردم انتخاب کردم. با توجه 
به واردات سالانه 800 تن روغن زیتون به 

داخل کشور تصمیم گرفتم که در استان 
ایلام یک قطب تولید روغن زیتون ایجاد 
کنم و نقشی هر چند کوچک در تولید 
روغن زیتون داشته باشم تا بتوانم اندکی 

از حجم واردات را کم کنم.
سالانه  داشتن  دلیل  به  ایلام  استان 
300 تن زیتون بستر بسیار مناسبی برای 
و  زیتون  روغن  تولید  عرصه  در  فعالیت 

فرآوری زیتون به شمار می آید.«

با دستان خالی و بدون سرمایه 
شروع کردیم

خمیرمایه  که  اراده  به  اشاره  با  تاری 
فعالیتهای اقتصادی است، عنوان می کند: 
»با جدیت تمام و با دستان خالی و بدون 
سرمایه، کار در  این عرصه را شروع کردیم. 
نیاز بازار را سنجیدیم و با طرحی که در 
ذهن داشتم توانستیم 300 باغدار را در 

این فرآیند درگیر کنیم.
خود  فعالیت  از  باغدارها  از  بسیاری   
ناامید بودند و محصولات روی دستشان 
مانده بود. با استفاده از صنایع تبدیلی در 
این عرصه مشکل باغداران کاملا مرتفع 
شد و بسیاری از آنها که باغ خود را رها 
کرده بودند دوباره به مزارع خود برگشتند. 
از  استفاده  با  را  آنها  محصولات  ارزش 
صنایع تبدیلی افزایش دادیک. زیتون ها 
را  آنها  روغن  و  می آوردیم  کارگاه  به  را 

می گرفتیم و به فروشگاه ها می فروختیم. 
سپس پول کشاورز را بابت خرید زیتون 

هایش به او می دادیم.
به  عنوان ضمانت یک چک  به  فقط 

کشاورزان می دادیم.
چک  دیگر  بعدی  سال های  در  اما 
ندادیم زیرا کشاورزان کاملا به ما اعتماد 

کرده بودند.
در طول این چند سالی که از فعالیت 
کارگاه ما می گذرد ما توانستیم در سال اول 
20 تن، در سال دوم 40 تن  زیتون را از 
باغداران خریداری نماییم، که این رقم در 

سال 99 به 200 تن افزایش یافت.« 

کمک به 300 باغدار و اشتغالزایی 
برای 20 جوان جویای کار 

زیتون  روغن  تولیدکننده  روحانی 
خاطرنشان می کند: »برنامه کارگاه ما در 
شهرستان ملکشاهی با کارخانه های دیگر 
همه  ما  است.  متفاوت  زیتون  فرآوری 
باغداران را می شناسیم و با آنها ارتباطی 
صمیمی داریم. به آنها اطلاع می دهیم که 
چه زمانی برای چیدن زیتون ها مناسب 
زمین  سر  در  نباید  زیتون ها  زیرا  است. 

بمانند چون کپک می زنند.
ورود  آمادگی  کارگاه  که  زمانی 
داران  باغ  به  باشد  داشته  را  محصولات 
در  و  بچینند  را  زیتون ها  می گوییم 
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جعبه های مجزا قرار دهند. جعبه، مناسب 
تر از گونی است زیرا روغن ها خالص تر به 
را رایگان جمع  دست می آیند. زیتون ها 
آوری می کنیم. تمام هزینه به عهده خود 
متحمل  کشاورز  نمی خواهیم  ماست. 
زحمات اضافی بشود. کشاورز زحمت خود 

را کشیده است.«
او می افزاید: »باید به کشاورزان بهای 
دستان  در  کشور  تولید  داد.  بیشتری 
کشاورزان است. این ارتباط صمیمی بین 
کارگاه و کشاورز در روند تولید و کیفیت 

کارمان تاثیر مثبتی داشته است.
خانواده من هم مشغول به کار شده اند. 
برادر و همسرم به من در کارگاه کمک 
باغدار  برای 300  توانستیم  ما  می کنند. 
انگیزه ایجاد کنیم تا به فعالیتشان ادامه 

دهند.
بسیاری از این باغدارها تصمیم داشتند 
به شهر بروند و باغات خود را تغییر کاربری 
از این 300 باغدار، برای 20  دهند. غیر 
نفر در کارگاه اشتغالزایی شده است. حتی 
فرزندام را طوری تربیت کرده ام که تولید 
اصلی اش  اعتقادات  از  یکی  خوکفایی  و 
شده است. خانواده ها باید از کودکی فرزند 
خود را با کار و کارآفرینی آشنا کنند. باید 
فرزندان ما درک کنند که اقتصاد مقاومتی 

یعنی چه؟«

فرایند تهیه روغن زیتون
گیری  روغن  مراحل  درباره  او 
می گوید: »زیتون ها بعد از حمل از سر 
مزرعه وارد کارگاه می شوند. زیتون ها بعد 
از شست و شو و جدا شدن برگ از آنها، 
وارد دستگاه خوردکن می شوند. هسته 
زیتون نیز باید همراه با گوشته زیتون 
خورد شود زیرا هسته زیتون 5 درصد 
خمیر  شدن  آماده  از  بعد  دارد.  روغن 
زیتون، این خمیر با آب مخلوط می شود 
پیشرفته،  دستگاه  یک  با  نهایت  در  و 
از خمیر جدا می شود. توسط یک  آب 
فیلتر نیز ناخالصی ها جدا شده و روغن 
زیتون ها در بشکه های 20 لیتری آماده 

ارسال به بازار می شوند.« 
این فعال افتصاد مقاومتی خاطرنشان 
خاصی  نوآوری  کارگاه  در  »ما  می کند: 
بازار  وارد  را  شور  زیتون  دادیم.  انجام 
ما  ایلام  بازار  در  حال  به  تا  که  کردیم 
در  نبودیم.  محصول  از  نوع  این  شاهد 
شور  زیتون  تن   10 بر  بالغ   ،98 سال 
وارد بازار کردیم. در سال آینده نیز برنامه 
کلانی داریم که دیگر هیچ زیتونی برای 
فرآوری به شمال کشور ارسال نشود و در 
استان خودمان به صورت بومی فراوری ها 

انجام شود.« 

با  مقاومتی  اقتصاد  فعال  روحانی 
اشاره به نقش دولت در معرفی مشاغل 
به جوانان اظهار می کند: »سازمان غذا و 
دارو باید با تولیدکنندگان روغن زیتون 
اداری  فرآیند  باشد.  داشته  همکاری 
گرفتن مجوز بسیار خسته کننده است. 
باید  استاندارد  کیفیت  وجود  با  حتی 
زمانی طولانی طی شود تا تولید کننده 
این  باید  کند.  دریافت  را  خود  مجوز 
عرصه به جوانان معرفی شود. ما در  سال 
گذشته 100 میلیون تومان سود کردیم. 
میلیون   3 حدودا  ماهانه  کارمند  یک 
در  عبارتی  به  کند  می  دریافت  تومان 
یکسال 36 میلیون تومان می شود. با این 
مقایسه متوجه می شویم که فعالیتهای 
اقتصاد مقاومتی اگر با برنامه و تحقیق 
صورت گیرد و همچنین نیاز بازار هم به 
درستی سنجیده شود می تواند درآمدی 
نصیب  کارمند  یک  از  بیشتر  خیلی 
کارآفرینان کند. باید جوانان فعالیتهای 
اقتصاد مقاومتی را بسیار مهم و تاثیرگذار 
بدانند. درآمدزایی خوب ویژگی اصلی این 
فرصتی  مقاومتی  اقتصاد  است.  مشاغل 
ناب برای اشتغالزایی جوانان است. باید 
و  بشناسند  قدر  را  فرصت  این  جوانان 
در این مسیر گام بردارند تا موفقیت را 

ببینند.« 
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محسن صحرایی جوان 30 ساله آبدانانی، 
از دوران دانشگاه از سال 89 با روی آوری 
به پرورش گل های آپارتمانی و گل نرگس 

اشتغال زایی نموده است.

احداث گلخانه با پول دانشجویی
نحوه  درباره  آبدانانی  کارآفرین  جوان 
ورودش به این عرصه مي گوید:»از نظر مالي 
در سطح خوبي نبودیم. با اینکه دانشجوی 
تکلیف  احساس  اما  بودم  نفت  مهندسی 
میکردم که باید به اقتصاد خانوادهام کمک 

کنم. با توجه به علاقه ام به کار کشاورزي 
تصمیم گرفتم در کنار تحصیل گلخانه ای 
را احداث کنم. براي خرید گلخانه که اصلا 
پول کافي نداشتم. پول توجیبیهایم را که 
مدتي جمع کرده بودم با مقداری پس انداز 
از  ای کوچک  گلخانه  توانستم  داشتم  که 
گل های گلخانه ای و گل نرگس در منزل 

پرورش دهم. 

با تلاش موفقیت حتمی است
زندگي  در  تلاش  نقش  به  اشاره  با  او 

براي  کار  شروع  افزاید:»در  مي  جوانان، 
اینکه متوجه شوم که چه محصولاتي در 
شهرستان آبدانان بهتر کشت میشود چند 
نوع از محصولات را تستي کشت کردم و 
نتیجه خوبي گرفتم. به دلیل نداشتن اعتبار 
و  نموده  دایر  را  کافی گلخانه ی کوچکی 
شروع به کاشت کردم. که پس از چند سال 
خدا را شاکرم که تلاش هایم نتیجه داد و 
الان گلخانه رو رونق داده و 7 نفر اشتغال 

زایی نموده ام.
افقي روشن در انتظار من و در انتظار هر 

محسن صحرایی:

کارشناس مهندسی نفت-کارآفرینيِ منهای نفت 

احداث گلخانه برای تولید میوه های خارج از فصل و همچنین 
گل و گیاهان زینتی از قرن 17 میلادی در اروپا آغاز و در سالهای 
اخیر به منظور استفاده بهینه از منابع خاک وآب و یا اشتغال 
زایی در سراسر جهان گسترش یافته است. در سال های اخیر 
کشت های گلخانه ای در کشور ما گسترش زیادی یافته است؛ 
به طوری که با احداث شهرک های گلخانه ای در استان های 
مختلف کشور، سطح زیر پوشش گلخانه ها به سرعت در حال 

افزایش است. هدف از تولید و کشت محصولات در گلخانه ها، 
افزایش تعداد دفعات کشت و حفاظت از محصولات در برابر 
شرایط نامساعد محیطی، از قبیل درجه حرارت بالا، سرما و 
آفات و بیماری های گیاهی است.توسعه صنعت گلخانه داری 
بدون توجه به مسائل مدیریتی و عملیات به زراعی امکان پذیر 
نیست. اعمال مدیریتی صحیح در این گلخانه ها، میزان بهره 

وری و عملکرد را افزایش خواهد داد
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و  خانواده  براي  که  است  تلاشگري  جوان 
کشور خودش زحمت میکشد. من گلخانه 
را در اصل با 10 میلیون تومان راهاندازي 
تجهیزات  و  بذر  خرید  براي  که  کردم 
است  روحیه  یک  شد.کارآفرینی  مصرف 
گل  توان  خواهد.نمی  می  خاصی  فکر  و 
با توجه به  از زندگی مردم حذف کرد.  را 
ویروس  بحث  در  کشور  کنونی  وضعیت 
بسیاری  پذیری  آسیب  و  کرونا  منحوس 
از مشاغل، حجم تولیداتمان کاهش یافته 
و باید به دنبال ایجاد خلاقیت و راه برون 
رفت از این شرایط باشیم. در همین راستا 
یکی از اقدامات ما تولید گل نرگس بوده 

است.

دغدغه کارآفرین در زمینه کارآفرینی
می  آبدانانی  شهرستان  آفرین  کار  این 

گوید:
فقط 20 درصد از توانمان صرف تولید 
می شود، نه تنها از کارآفرینان حمایت نمی 
شود بلکه درجه بندی هم نمی شود مگر 
جز این است که پیگیری های کارآفرینان 
به اشتغال زایی منجر می شود، ولی تولید 
کنتده مجبور است 80 درصد از توانش را 

صرف کار های اداری کند آن هم کار هایی 
که ربطی به تولید ندارد و معمولا فقط 20 
درصد از توانمان در مجموعه تولیدی به کار 

گرفته می شود.
ما راه اینکه گلیم خود را از آب بیرون 
روند  در  تسهیل  ولی  ایم  آموخته  بکشیم 
ایجاد  افزایش تولید و  کار هایمان موجب 

کارآفرینی بیشتر می شود.

مشورت با متخصصین را فراموش نکنید
اینکه  به  توجه  با  کرد  اشاره  صحرایی 
بود  نفت  مهندسی  من  تحصیلی  رشته 
کشاورزی  مهندسی  به  آوری  روی  با 
ام  توصیه  لذا  داشتم  هایی  سردرگمی 
اینکه  به  با توجه  این است که  به جوانان 
کار  گیاه  و  گل  پرورش  با  کارآفرینی 
دلچسبی است ولی سختی های خود را نیز 
دارد. به خاطر داشته باشید که از تخصص 

مشاورین گل و گیاه استفاده کنید.
را  چیز  همه  که  کنید  می  فکر  گاهی 
بررسی کرده اید و می دانید که چه کاری 
دانش  که  متخصص  اما یک  بدهید  انجام 
این کار را دارد نکاتی را به شما می گوید 
که رعایت آن ها باعث پیشرفت بسیاز زیاد 

در کارتان می شود.

فروش هنر است
وقتی به پایان مصاحبه با آقای صحرایی 
این  به  توانم  می  واقعا  شوم  می  نزدیک 
البته  نتیجه برسم که فروش هنر است و 
هنر سختی است که با بازاریابی می تواند 
ارتقا یابد اما، از همه مهم تر این است که به 
قول ایشان برای دوام در بازار باید ماندگار 
می  حاصل  صبوری  با  ماندگاری  و  شویم 

شود.

خواسته زیادی نیست
ایشان  دیگری  کارآفرین  هر  مانند 
خواسته زیادی از دولت جز حمایت ندارند. 
فرساترین  طاقت  توان  می  را  بخش  این 
که  زمانی  دانست،  کارآفرینی  بخش 
کارآفرینان غیور کشورمان عزت مندانه و 
با بلند نظری چیزی از دولت نمی خواهند 
این  با  و  است  حمایت  ها  آن  نیاز  تنها  و 
وجود این حمایت نیز دریغ می شود امید 
ناامیدی  به  مرور  به  کارآفرینان کشورمان 

تبدیل می شود. 
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آفرینش كار در دل زمین آب رفته 
مصاحبه با كارآفرین اقتصاد مقاومتی در شهرستان بدره

در هر فعالیت تولیدی،بازار مهم ترین بخش کار 
و برای سرمایه گذاری در احداث و راه اندازی یک 
مزرعه پرورش ماهی نیز مهم ترین مسئله ،مکان 
و  فروش  بهبود شرایط  در  تنها  نه  که  است  یابی 
سودآوری کمک خواهد کرد بلکه به لحاظ دسترسی 
به منابع آبی کافی و مناسب می تواند دوره پرورش و 

فرآیند تولید را کوتاه تر کند.
ماهیان گرمابی به گروهی از ماهیان گفته می شود 
که رشد و تولید مثل آنها در آبهای گرم صورت می 
گیرد ، با توجه به هوای مناسب شهرستان بدره برای 
پرورش ماهیان گرمابی ، پرورش ماهی کپور توسط 

کارآفرین این شهرستان انجام گرفت.

مختار یوسفی، یکی از الگوهای اقتصاد مقاومتی است که با عبور از یک شرایط سخت، ناخواسته و تحمیلی، به 
سرعت گام های موفقیت را برمی دارد. او که سابقا کشاورز بوده، مدتی است که پا در عرصه تولید ماهی گذاشته و با 
عزمی راسخ به دنبال اهداف خود در زمینه اقتصاد مقاومتی است. آقای یوسفی 6 سال است که پرورش ماهی گرمابی 
را شروع کرده است. 30 میلیون تومان وام بسیج سازندگی تنها سرمایه مورد نیاز او، برای راه اندازی استخر پرورش 

ماهی کپور است.
این فعال اقتصاد مقاومتی درباره روی آوردنش به تولید ماهی، می گوید:

 »من قبلا کشاورز بودم و زمین های زیادی داشتم اما با آبگیری سد بدره، زمین هایم زیر آب رفت و بیکار شدم. بعد 
از مدتی بیکاری، با مشاوره شیلات و استفاده از تسهیلات بسیج سازندگی کار پرورش ماهی در قفس را با استفاده از 

آب عقبه سد شروع کردم.«
یوسفی حال با انرژی کامل در حال گسترش مجموعه پرورش ماهی در شهرستان بدره است و 6 نفر را هم مشغول 
به کار کرده است. یکی از مهم ترین ویژگی هایی که سبب شده مجموعه آقای یوسفی به عنوان الگوی موفق در عرصه 
اقتصاد مقاومتی مورد توجه قرار گیرد، این است که زیرساخت هایش را به گونه ای طراحی کرده که در 6 ماه از سال 

پرورش ماهی گرمابی و در 6 ماه دیگر پرورش ماهی های سردابی را انجام دهد. 
مختار یوسفی خاطرنشان می کند: »سالانه حداقل بین 40 تا 50 میلیون تومان سود خالص نصیبم می شود. بعد از 
زیر آب رفتن زمین های کشاورزی واقعا دچار مشکل بودم اما اکنون به لطف خدا دوباره روی پای خودم ایستاده ام و 

برای چند نفر دیگر هم اشتغالزایی کرده ام.«
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قدیمی  روش های  به  ماهی  پرورش  و  صید 
خاص  فضاهای  نیازمند  کار،  سختی  بر  علاوه 
است و هزینه تمام شده گزاف باعث می شود که 
تولیدکننده و مصرف کننده هر دو ناراضی باشند. 
راهکارهای  به  آوردن  روی  که  است  رو  این  از 
ابتکاری می تواند برای رفع این مشکلات چاره ساز 
باشد. از جمله این ابتکارات به  پرورش ماهی در 

قفس می توان اشاره کرد.
»یکی  می گوید:  باره  این  در  یوسفی  آقای 
بسیاری  در  روزها  این  که  موثر  روش های  از 
می گیرد  قرار  استفاده  مورد  دنیا  کشورهای  از 
روش  این  در  است.  قفس   در  ماهی  پرورش 
ماهی محصور در قفس و در منابع آبی پرورش 
داده می شود. ماهی درون یک قفس یا سبد قرار 
می گیرد و آب به صورت آزاد بین منبع آبی و 

قفس در جریان است. 
ماهی،  جهانی  مصرف  افزایش  مانند  عواملی 
کاهش صید ماهیان دریایی و سودآور و اقتصادی 
بودن باعث شده که توجه به پرورش ماهی در 

قفس افزایش یابد.«
او می افزاید: »با توجه به وجود محدودیت های 
به  توجه  آبی،  منابع  از  بهره برداری  در  فراوان 
توسعه پرورش ماهی در قفس و جایگزینی آن با 
فعالیت های صیادی در اغلب کشورها آغاز شده 
و آبزی پروری به سرعت در جهان گسترش یافته  
است. درباره مزایای پرورش ماهی در قفس می 
توان به مواردی از قبیل کاهش هزینه نسبت به 
یا سیستم  پرورش ماهی در استخرهای خاکی 
های مدار بسته، مدیریت آسانتر و کم هزینه تر، 
سهولت در مشاهده و بررسی میزان تغذیه ماهی 
و سلامت آنها، سهولت و اقتصادی بودن درمان 
علیه انگل ها و بیماری ها، کاهش نیاز به سرمایه 
روش  این  تجاری  لحاظ  کرد.به  اشاره  اولیه 
کیفیت  و  کمیت  با  را  خود  محصول  می تواند 

مطلوب تری به بازار عرضه کند.«
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در  می تواند  قفس  در  آبزیان  پرورش  ترویج 
بازارهای  به  صادرات  برای  هدف گذاری  صورت 
شود.  ارزآورتبدیل  صنعتی  به  دیگر،  کشورهای 
در  بویژه  آن  اشتغالزایی  روش  این  دیگر  قابلیت 
مناطق محروم و توسعه نیافته است که می تواند 
برای گروه های بزرگی از مردم شغل و رفاه ایجاد 
کند. همچنین این روش می تواند جایگزین خوبی 
برای روش های منسوخی نظیر استفاده از قایق ها 

و لنج های نامطمئن باشد.
و  کسب  هر  مانند  قفس  در  ماهی  پرورش 
و  ظرفیت ها  الزامات،  دربرگیرنده  دیگری  کار 
فرصت هایی است که مدیریت این موارد می تواند 
ابعاد  به  توجه  با  و  باشد  طرح  موفقیت  ضامن 
صورت  به  را  آن  می توان  طرح  ویژگی های  و 

نامحدود گسترش داد.
کرد:  تصریح  ای  بدره  موفق  آفرین  کار  این 
هرچند که بازار قیمت دلار بالا می رود و خرید 
لوازم سخت است و قدرت خرید مردم برای ماهی 
کاهش پیدا کرده است اما تولید خوبی داشتیم و 
و  داده  ترویج  را  ماهی  پرورش  توانستیم صنعت 

گسترده تر کنیم.
یوسفی با بیان اینکه برای انجام هرکاری همت 
می خواهد تصریح کرد: در صنعت پرورش ماهی 
اولین قدم انگیزه است فرد باید سرمایه و توانایی 
انجام کار را داشته باشد و تا پایان مسیر ثابت قدم 
باشد و از همان ابتدا امکانات لازم را فراهم کند، 
اگر بخواهد کار را شروع، و پس از آن سرمایه را 
تهیه کند به نتیجه نمی رسد زیرا ماهی نیز مانند 
دارد  مراقبت  و  به غذا  نیاز  زنده  تمام موجودات 
گران  بسیار  حاضر  حال  در  نیز  آن  های  هزینه 

است و از لحاظ اقتصادی به صرفه نیست.
است  توانستن  خواستن  کرد:  خاطرنشان  وی 
و این کار پیر و جوان نمی شناسد هر زمانی که 
بخواهند می توانند شروع به پرورش ماهی کنند.
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انبردست  و  چکش  می کند  کار  چشم  تا 
نقره  نه  پتک.  و  است  رنگارنگ  آچارهای  و 
است، نه طلا، نه پارچه و نه تور و نه خبری 
همه  اینجا  آبرنگ.  و  رنگ روغن  تابلوهای  از 
روشن  کوره ای  جا  این  می کند.  فرق  چیز 
است و یک جوان فولادین که می گوید مثل 
فولاد آبدیده شده است. این جا دنیای کوچک 
یک مرد آهنگر است به نام خیرالله جعفرزاده، 

کارآفرینی 35 ساله در شهرستان ملکشاهی. 

عاشق کار سخت بودم
و  می گوید:»پدر  آهنگر،  کارآفرین  این 
من  خواندن  درس  به  اصرار  خیلی  مادرم 
سازگار  خواندن  درس  با  خیلی  اما  داشتند 

شاید  داشتم.  علاقه  بیشتر  کار  به  و  نبودم 
این علاقه ام به کار به دلیل مشکلات مالی 
کنار  درس  با  حال  هر  به  اما  بود  خانواده ام 
نیامدم و به سربازی رفتم. به نظر من جوانان 
درستی  تصمیم  باید  زندگی  مسیر  اول  در 
بگیرند و انتخابی آگاهانه داشته باشند. باید 
هر جوانی بداند که با خودش چند چند است. 
قاعدتا  ندارد  خواندن  درس  توان  کسی  اگر 
باید سریع  نباید وقت و هزینه را تلف کند. 
به سربازی رفته و برای خودش بعد از اتمام 
سربازی کاری راه بیاندازد. اگر هم جوانی در 
خود می بیند که توانایی ادامه تحصیل دارد، 
به  ادامه دهد و  تا آخر  را  بهتر. درسش  چه 

جایگاه علمی که انتظارش را دارد برسد.«

آهنگری  عرصه  به  ورود  درباره  او 
تحصیلم  دوران  »در  می کند:  خاطرنشان 
کارگاه  به  متوسطه  و  راهنمایی  مقطع  در 
آهنگر  عمویم  می رفتم.  عمویم  آهنگری 
خبره ای بود. او در زمان جنگ سلاح های 
سنگین را تعمیر و با کامیون به جبهه ارسال 
توانستم  وی  کنار  در  شاگردی  با  می کرد. 
فوت و فن های آهنگری را یاد بگیرم. چون 
علاقه داشتم برای همین در کارم موفق بودم. 
من بعد از اتمام سربازی دنبال کار می گشتم. 
مدتی کار کشاورزی انجام دادم اما کشاورزی 
کارهای  عاشق  بچگی  از  نکرد.  راضی  مرا 
سخت و سنگین بودم. همیشه کارهایی را 
انتخاب  انجام دهد،  که کسی نمی توانست 

روایت خیرالله جعفرزاده استاد چاقوساز ملکشاهی

تولد هنر در نبرد آتش و پولاد  
ابزار  ساخت  و  فلزات  شکل  تغییر  حرفه  آهنگری 
فرآیندهای  مهم ترین  از  یکی  آهنگری  آنهاست.  از 
قطعه  در  مکانیکی  خواص  بهبود  است.  شکل دهی 
این فرآیند کاملاً مشهود است. در این  تولیدشده طی 
توسط  مرحله  چند  یا  یک  طی  فلز  روی  کار  با  فرایند 

ایجاد  نهایی  مطلوب  شکل  پرس کاری  یا  پتک کاری 
می شود. آهنگری از قدیمی ترین هنرهای فلزکاری است 
و منشاء آن به زمان های بسیار دور بازمی گردد. در این 
فرآیند نیروهای بزرگی به کار گرفته می شود و لوازم کار 

اغلب بسیار سنگین هستند.
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می کردم. نمی دانم چرا اما دلم می خواست 
نشان دهم که من هم مثل مردها می توانم 
در  دهم.  انجام  سنگین  و  سخت  کارهای 
نهایت با توجه به علاقه ای که داشتم وارد 
کار جوشکاری شدم و تجربه خیلی خوبی 
کار  جوشکاری  در  سال  به 4  نزدیک  بود. 
کردم اما همیشه کارگر بودم. تصمیم گرفتم 
خسته  کارگری  از  کنم.  کار  خودم  برای 
کنم  کار  کسی  برای  اینکه  از  بودم.  شده 
خیلی لذت نمی بردم. دوست داشتم خودم 
بیاندازم. در جوشکاری کار  راه  یک کارگاه 
آهنگری را هم به طور کامل یاد گرفته بودم 
و علاقمند به کار آهنگری شدم. این شد که 
یک کارگاه آهنگری را با پس اندازی که در 
4 سال کارگری جمع کرده بودم راه اندازی 

کردم.« 

آهنگری پر زحمت و با برکت است
»فعالیت  می افزاید:  جعفرزاده  خیرالله 
آهنگری بسیار متنوع است و به عنوان صنایع 
مادر در کشور محسوب می شود. کار آهنگری 
کاری پر زحمت است و انگیزه اصلی من عشق 
به این کار و عشق به وطن است. تنها عشق و 
علاقه به تولید می تواند انسان را متقاعد به ورود 
به این عرصه کند. ما اینجا با آتش سر و کار 
داریم. وقتی نتیجه کار، رسیدن به خودکفایی 
و کسب روزی حلال باشد این کار هم خسته 
کننده محسوب نمی شود. هر روز را با انگیزه  
می کنم.  آغاز  نو  خدمت  یک  و  نو  کار  یک 
با خداست.  باورم که برکت کار  این  بر  من  
الان به خودم می گویم از پس کارهای سخت 
برمی آیی و این لطف خداست که آهنگر شده 
ای. اینکه می توانم خرج خانواده ام را بدهم و 
کار  و  باشد  بالا  و سرم  نباشم  محتاج کسی 
کنم، همه اینها لطف خداست. آهن، فولاد و 
آتش کار خودش را کرده است. خیلی قوی تر 
و محکم تر شده ام. شغل آهنگری شغلی بسیار 
با برکت است این را کاملا در زندگی شخصی 
آهنگری  من  نظر  به  ام.  شده  متوجه  خودم 
کار  به  که  مدتی  در  است.  مقدس  شغلی 
کردن مشغول بوده ام، هیچ وقت به فکر خرج 
کردن های بیهوده و اسراف در زندگی ام نبودم 

و تنها به کارم فکر می کردم.«

وام های بسیج سازندگی کارگشاست
فعالیت های  با  مدتی  از  »بعد  می گوید:  او 
آشنا  اقوام  از  یکی  از طریق  سازندگی  بسیج 
شدم. در شهرستان ملکشاهی خیلی از جوانان 
اند  توانسته  سازندگی  بسیج  حمایت های  با 
کنند.  راه اندازی  رونقی  پر  کارهای  و  کسب 
یکی از دوستانم با وام بسیج سازندگی مزرعه 
پرورش بلدرچین راه اندازی کرده است و ماهانه 
4 میلیون تومان فقط از فروش تخم بلدرچین 
تخم  فروش  کنار  در  می کند.  کسب  درآمد 
و  انجام می دهد  هم  بلدرچین، جوجه کشی 
کرده  اشتغالزایی  اش  مزرعه  در  نفر   3 برای 
کارگشاست.  سازندگی  بسیج  وام های  است. 
من هم از بسیج سازندگی 15 میلیون تومان 
توسعه  را  کارم  توانستم  و  کردم  دریافت  وام 
دهم. برادرم را که دنبال شغل دولتی بود پیش 
خودم آوردم و در حال حاضر با لیسانس فقه و 
حقوق در کارگاه آهنگری مشغول به کار است. 
از کارش راضی است. روی پای خودش ایستاده 
و برای کار دولتی در اداره ها گردن کج نمی کند 
کسب  حلال  روزی  خودش  برای  عزت  با  و 

می کند. از درآمد کارگاه راضی هستم.« 
خاطرنشان  مقاومتی  اقتصاد  فعال  این 
می کند: »در کارگاه ما کوره آهنگری با ذغال 
داغ می شود. جنس مورد استفاده در کارگاه فنر 
است.  فنر را در کوره قرار می دهیم و با توجه 
به نوع محصول، فنر چکش کاری می شود. فنر 
با سمباده و سنگ فرز شکل داده می شود. بعد 
و  آشپزخانه  چاقوهای  می شود.  تعبیه  دسته 
قصابی  و ساتورهای قصابی را تولید می کنیم. 
گاهی اوقات کلنگ نیز تولید می کنیم. در ماه 
نزدیک به 40 عدد چاقوی آشپزخانه ای و 35 
عدد ساتور قصابی تولید می کنیم. مقابل کارگاه 
ویترینی قرار داده ام که محصولات کارگاه را به 
نمایش می گذارم. مشتری ها سفارش می دهند 
و ما برای آنها آماده می کنیم. تک فروشی هم 
داریم. اما محصولاتمان را فروشگاه های بزرگ 
محصولاتمان  کیفیت  می کنند.  خریداری 
تهیه  دقت  با  بسیار  حال  عین  در  و  بالاست 
تبلیغ  برای  نیز  مجازی  فضای  از  می شود. 
محصولاتمان استفاده می کنیم. خرج 2 خانواده 
میانگین  برادر  دو  می آید.  در  کارگاه  این  از 
ماهانه 3/5 الی 4 میلیون تومان درآمد داریم.«

چگونه آهنگر شویم؟
جوانی  »اگر  می گوید:  جعفرزاده  خیرالله 
باید عشق  بخواهد وارد حرفه آهنگری شود، 
این  نزدیک  از  باید  باشد.  داشته  را  کار  این 
شغل را حس کند و با سختی های آن آشنا 
آهنگری شاگردی  کارگاه  یک  در  ابتدا  شود. 
کند. آگاهی هایش را از این شغل بالا ببرد و 
سپس تصمیم خود را برای وارد شدن به این 
برای  زیادی  سرمایه  آهنگری  بگیرد.  حرفه 
شروع کار نمی خواهد. وام بسیج سازندگی هم 
می تواند موتور محرک شما باشد. اگر تصمیم 
با وام بسیج سازندگی یک  به شروع گرفتید 
مغازه کوچک اجاره کنید و وسایل آهنگری از 
قبیل کوره، دستگاه سنگ فرز، دستگاه چکش 
کاری و مته را تهیه کنید. خودتان بازاریابی و 
در فضای مجازی نیز تبلیغ کنید. فقط سعی 
کنید با دقت کار کنید تا محصولاتی با کیفیت 

تولید کنید.«

فقر نتیجه راحت طلبی است
به خدا  توکل  و  جعفرزاده مثبت اندیشی 
را در انجام کارها مهم می داند و خاطرنشان 
می کند: »رسیدن به موفقیت سخت نیست 
در  می توان  و  می خواهد  قوی  اراده  تنها  و 
کمترین زمان به بزرگ ترین موفقیت ها دست 
یافت. با نگاهی به سیره امامان شیعه علیهم 
السلام متوجه می شویم که سخت کوشی، 
تلاش و پرداختن به فعالیت های تولیدی از 
برجسته ترین ویژگی های این بزرگواران است. 
و  بزرگی  درس  خویش،  روش  این  با  آنان 
عزت نفس به شیعیانشان آموختند. متاسفانه 
اند  راحت طلب شده  برخی جوانان  امروزه 
فروشندگی  یا   اداری  مشاغل  دنبال  به  و 
هستند. جوانان، امروزه کمتر به سراغ تولید 
می روند در حالی که کاری لذت بخش تر از 
تولید و کارآفرینی نیست. جوانها از ظرفیت 
و پتانسیل کشاورزی اطلاعی ندارند. کارهای 
شهرستانها  در  نمی پسندند.  غالبا  را  فنی 
هزینه زندگی نسبت به کلان شهرها کمتر 
نیز بیشتر  است و زمینه برای کار تولیدی 
استفاده  فرصت  این  از  باید  جوانها  است، 
کنند و آستین ها را بالا بزنند و در خودکفایی 

کشورشان سهیم باشند.«
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جبهه تولید خالی نیست

رزمنده دیروز، جهادگر امروز
اقتصاد مقاومتی را معنا كرد

مقاومتی  اقتصاد  های  طرح  توسعه  و  ترویج  به  توجه 
علاوه بر اینکه به تقویت رویه خودکفائی در اشتغال کمک 
از رکود  اقتصادی و راه برون رفت  می کند حلال مشکلات 
کسب و کار و اشتغال است. از این رو باید از روشی تولید را 
توسعه و رونق داد که کمترین میزان وابستگی به نقدینگی 

رسید. مطلوب  بازدهی  به  زمان  سریعترین  در  و  ایجاد  را 
انقلاب و جهادگر جبهه  اله برزوئی رزمنده سنگر  نصرت 
اقتصادی با فراگیری پرورش قارچ علاوه بر اشتغال و کسب روزی 
حلال در ایجاد اقتصاد مقاومتی در شهرستان ایوان فعالیت دارد.

ظهور برکات بسیج در زمینه اشتغال 
جوانان

استعداد های  ظهور  زمینه  بسیج 
به  است  کرده  فراهم  را  جوانان 
طوری که کارآفرین بسیجی با تولید 
قارچ  کیلوگرم   800 حداکثر  روزانه 
توانسته است برای 70 نفر به صورت 
اشتغالزایی  مستقیم  غیر  و  مستقیم 
داخلی  تولید  به  توجه  کند.  ایجاد 
بارها  رهبری  معظم  مقام  بیانات  در 
نقش  است،  گرفته  قرار  تاکید  مورد 
اشتغال  در  بسیجی  کارآفرینان  مهم 
می تواند  دیگران  و  خود  برای  پایدار 
کند. شایانی  کمک  کشور  اقتصاد  به 

یکی  سراغ  به  منظور  همین  برای 
ایوان  در  بسیجی  کارآفرینان  از 
قدم  پشتکار،  و  همت  با  که  رفتیم 
در عرصه تولید گذاشته و در شرایط 
و  درآمدزایی  ضمن  موجود  اقتصادی 
اقتصادی  چرخ  درآوردن  چرخش  به 
نسل  هم  جوانان  از  تعدادی  برای 
استانی نیز ایجاد اشتغال کرده است.

کارآفرین بسیجی نصرت الله برزویی 
سپاه  خدمتگزاران  و  بسیجیان  از 

پاسداران استان ایلام که این روزها با 
تولید قارچ و عرضه آن به بازار توانسته 
باشد. تولید  عرصه  در  خوبی  فعال 

برزوئی نحوه شروع فعالیت خود را 
چنین ابراز نمود:

این  به  ورود  اصلی  عوامل  از  یکی 
تولید  کار  به  ام  علاقه مندی  عرصه 
که  بود  قارچ  پرورش  خصوص  به  و 
تجربیاتی  با  بازنشستگی  از  پس 
کسب  قارچ  پرورش  زمینه  در  که 
گسترش  دنبال  به  بودم  کرده 
فرصت های  ایجاد  و  خود  فعالیت  
پر  و  جوانان  از  تعدادی  برای  شغلی 
بودم. خودم  بیکاری  اوقات  کردن 

فعالیت  که  است  2سال  حدود 
ای  حرفه  صورت  به  را  خود  تولیدی 
انجام می دهم که طی آن یک سالن 
و  تولید  مرکز  به  را  استفاده  بدون 
کردم  تبدیل  خوراکی  قارچ  پرورش 
کارآفرینی  ایجاد  موجب  امر  این  که 
زمینه  این  در  نفر  اشتغالزایی 70   و 
با کوچکترین  اعتقاد دارم  شده است. 
استفاده  بدون  فضاهای  در  تغییرات 

ایجاد کرد. تولید قارچ  می توان سالن 
همچنین در حال حاضر یک قطعه 
زمین در سراب ایوان در جنب کارگاه 
پرورش قارچ خریداری نموده ام که با 
کاشت 200 اصله درخت از قبیل گردو، 
سیب، انار و بادام،در آینده ای نزدیک 
داشت. خواهد  برداری  بهره  قابلیت 

به  خوبی  درآمدزایی  قارچ  پرورش 
همراه دارد.

کارآفرینان  از  برزوئی  اله  نصرت 
است  توانسته  که  است  ایلامی  موفق 
خود  ساله  چند  پشتکار  و  تلاش  با 
در  کارگاهی  قارچ  پرورش  عرصه  در 
خود  تولید  با  و  کند  راه اندازی  ایلام 
طور  به  محصول  تنُ   25 ماهانه  
مستقیم برای 11 نفر و برای 59  نفر 
هم در زمان برداشت اشتغالزایی کند.

پرورش قارچ سنتی/ صنعتی
به  اشاره  با  اقتصادی  فعال  این 
درآمدزایی  قارچ  پرورش  اینکه 
کرد:  تصریح  دارد،  همراه  به  خوبی 
را  فعالیت  این  بخواهند  که  افرادی 
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نیازمند  دهند  انجام  صنعتی  صورت  به 
افرادی  اما  هستند  فراوانی  سرمایه گذاری 
می توانند  دارند،  کمی  سرمایه  که  هم 
باشند. داشته  فعالیت  سنتی  شکل  به 

امید  جوانان  شوند  می  حل  مشکلات 
داشته باشند

برای  مشکلاتش  به  اشاره  با  برزوئی 
در سال های  عرصه گفت:  این  در  فعالیت 
اولیه کار نتوانستم تسهیلات لازم را برای 
در  ای  اداره  هیچ  کنم،  دریافت  فعالیتم 
از  نکرد،  حمایت  طرح  این  از  کار  ابتدای 
طریق بسیج ساندگی سپاه ایلام تسهیلاتی 
را گرفتم و در یک سالن کوچک شروع به 
فعالیت نمودم و امیدوارم با توجه به فرامین 
مقام عظمای ولایت و روی آوری مردم به 
خصوص جوانان تحصیلکرده و جویای کار 
به کارگاهی های کوچک تولیدی و فرهنگ 
بیشتری  جوانان  گرفته  انجام  های  سازی 
به این سمت و سو آمده و البته نهادهای 
دولتی و بانک ها به کمک جوانان آمده و 
بگذارند. اختیارشان  در  لازم  تسهیلات 

تولید  اقتصادی در  فعال  این  ایده های 
محصولاتش چنین است

فله  صورت  به  را  قارچ  براینکه  علاوه 
انجام  با  میتوانیم  می کنیم  بازار  وارد  ای 
برای  سازی  آماده  نظیر  عملیات  یکسری 
کردن  خشک  خانگی،  فرآورده های  تولید 
تهیه  از قبیل  فرآوردهای صنعتی  و حتی 
غذایی،  های  عصاره  ترکیبات  برای  پوره 
ارزش افزوده را بالا برده و در نهایت سود 
بطور   . دهیم  افزایش  را  درآمد  و  دهی 
شود،  می  برداشت  قارچ  که  زمانی  مثال، 
بازار  آن  قسمت  یک  که  دارد  قسمت  دو 
پسند و سفید و بخشی از آن تیره تر ومورد 

پسند بازار نیست. می تواند به جای اینکه به 
عنوان ضایعات دور بریزیم آن را به صورت 
کنیم. بازار  وارد  بعد  و  کرده  درست  پوره 

به  نسبت  قارچ  پرورش  مزایای  و  حسن 
تولید دیگر محصولات کشاورزی در چیست؟

کار پرورش قارچ در مقایسه با دیگر انواع 
فعالیت های کشاورزی چندان وقت گیر و 
پرخطر نیست، به همین دلیل افراد می توانند 
به  را  کار  این  فعالیت  به  شروع  ابتدای  در 
عنوان شغل دوم خود حساب کنند. از سوی 
دیگر پرورش قارچ خوراکی در ابعاد و اندازه 
صورتی  در  است،  اجرا  قابل  مختلف  های 
در خود  را  اینکار  ادامه  و  انجام  توانایی  که 
دیدند، میتوانند کار خود را گسترش دهند.

توصیه وی به جوانان
فارغ  خصوص  به  جوانان  بیکاری  امروزه 
مهم ترین  از  یکی  دانشگاهی  التحصیلان 
مدرک گرایی  چراکه  است،  کشور  معضلات 
جوانان باعث شده تا آنان پس از فراغت از 
باشند  دولتی  شغل های  دنبال  به  تحصیل 
و کمتر تمایل به فعالیت در عرصه تولید و 
خوداشتغالی داشته باشند؛ بنابراین لازم است 
اقتصاد  طرح های  و  کارآفرینی  تفکر  به  که 
مقاوتی به عنوان مسیر گذار از این وضعیت، 
با آموزش و  باشند و   توجه ویژه ای داشته 
پشتکار و توکل برخدا در این عرصه فعالیت 
کار  صورت  در  که  باشند  مطمئن  و  کنند 
به  خدمت  و  کشاورزی  رشته  در  تلاش  و 
آورد. خواهند  بدست  مطلوبی  نتایج  کشور 

و  رشد  برای  کرد:  خاطرنشان  برزوئی 
تجربیات  اقتصادی کشور حاضرم  پیشرفت 
چندین ساله خود را در اختیار جوانانی قرار 
دهم که قصد دارند در این عرصه فعالیت کنند .
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پروین ناصری از جمله کارآفرینانی است 
که علاوه بر تولید و اشتغال در زمینه صنایع 
دستی اقدام به ایجاد کارگاه تعاونی خیاطی 
و همچنین خانه بوم گردی نیز نموده است.

حاصل  خوانید  می  ذیل  در  آنچه 
باشد می  کارآفرین  این  با  گو  و  گفت 

ساله   47 ،بانوی  ناصری  پروین 
صنایع  تولید  تعاونی  صاحب  آبدانانی، 
که  است  آبدانان  شهرستان  در  دستی 
بد  زنان  از  نفر   85 برای  است  توانسته 
آموزش  با  خانوار  سرپرست  و  سرپرست 
و  خیاطی  کارگاه   ، دستی  صنایع 
کند ایجاد  شغل  جوجه  و  مرغ  پرورش 

این  شروع  ی  جرقه  ناصری  خانم 

کند. می  بیان  چنین  را  کار  و  کسب 
شروع  را  کاری  بخواهد  انسان  وقتی 
نشان  او  به  را  مسیر  خداوند  قطعاً  کند 
او  برای  را  راه  پله  پله  انگار  و  دهد  می 
هایی  ناهمواری  چند  هر  کند  می  باز 
داشته  وجود  است  ممکن  مسیر  این  در 
هیچ  باشد  خیر  نیتت  اگر  اما  باشد 
هراسی دل انسان را ضعیف نخواهد کرد.

نقطه ی شروع کاری من بر این عقیده 
استوار بود جوانی 20 ساله بودم که مادرم 
خیاطی  به  او  کنار  در  و  داشت  خیاطی 
افتادم  این فکر  یه  بودم کم کم  مشغول 
کنار  در  را  گذاری  سرمایه  بهترین  که 
یاری  به  دهم.  قرار  صنایع  کار  خیاطی 

با تجربه ای که در زمینه صنایع  خدا و 
دستی داشتم توانستم از سال 1373 در 
این رشته شروع به کار کنم  و به حول 
تعاونی  کارگاه  اکنون  هم  الهی  قوه  و 
کنار  در  .همچنین  دارم  دستی  صنایع 
کارگاه  جوجه،  و  مرغ  پرورش  کارگاه، 
خیاطی و همچنین خانه بوم گردی نیز 
دارم که توانسته ام حدود 85 نفر از بانوان 
آبدانانی را در این کارگاه ها مشغول نمایم .

درآمد مالی زنان بی سرپرست دغدغه 
اصلی این بانوی کارآفرین

در  که  زنانی  اکثراً  گوید:  می  ناصری 
بد  زنان  کنند  می  فعالیت  کارگاه  این 

تلاش ها واهتمام بانوی آبدانانی در تولید

صنایع دستی تبلور عینی فرهنگ ایرانی

هویت هر کشوری را می توان در لابه لای فرهنگ و 
تمدن آن یافت و ایران یکی از همین کشورهاست که 
فرهنگ و تمدنش سرشار از هنر و صنایع دستی است.
و  دستی  صنایع  هنر،  عنوان  به  ما  نیاکان  که  آنچه 
فرهنگ برای نسل کنونی و نسل های آینده به یادگار 

گذاشته اند می تواند منبع عظیم اشتغال و کارآفرینی 
صنایع  و  هنرها  به  توجه  که  چرا  باشد  نیز  درآمد  و 
دستی و توسعه اشتغال و درآمد در رشته های مختلف 
از جمله حصیربافی،فرش،چیت بافی و ... می تواند برای 
نماید. فراهم  مناسبی  بسیار  های  فرصت  کشورمان 
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مالی  درآمد  داشتن  که  هستند  سرپرستی 
حساب  به  بانوان  این  دغدغه  مهم ترین 
می آید و اگر نیاز اولیه آنان تأمین شود دچار 
انسانی  هر  و  نمی شوند  اجتماعی  مشکلات 
را  و معنوی خود  مالی  نیازهای  بتواند  باید 
برطرف کند و این کارگاه ها سعی می کنند 
با تأمین نیازهای اولیه این افراد، آنان را برای 
راستا  این  آماده کنند.در  زندگی در جامعه 
نیز با هماهنگی بسیج سازندگی شهرستان 
قرض  صندوق  اندازی  راه  به  اقدام  آبدانان 
 100 حدودا  کنون  تا  که  نمودیم  الحسنه 
است. اعطاء شده  نیازمندان  به  وام  میلیون 

روش کار این بانوی کارآفرین در کارگاه 
صنایع دستی

کند:  می  بیان  چنین  ناصری  پروین 
افراد جویای کار در ابتدای کار ،بدون هیچ 
می شوند  تولیدی  کارگاه های  وارد  مهارتی 
قرار  آموزش  تحت  رایگان  صورت  به  و 
دوره  پایان  از  پس  نهایت  در  و  می گیرند 
دریافت  را  نیاز  مورد  وسایل  مهارت آموزی 
و  کارگاه ها  همین  در  سپس  و  می کنند 
می شوند. کار  مشغول  خود  خانه  در  یا 

کافی  شناخت  عدم  مشکل  مهمترین 
ازصنایع دستی است

روی  پیش  مشکلات  درخصوص  ناصری 
کار آفرینان خاطر نشان کرد: به عنوان فردی 
که در زمینه صنایع دستی و هنری فعالیت 

دارم میخواهم بگویم که اولین مشکل عدم 
شناخت کافی مردم از صنایع دستی و هنری 
و فرهنگی کشور عزیزمان است که قدمتی 
بازاریابی  ما  کار  دارد.اولین  تاریخی  و  کهن 
است که صبر و حوصله زیادی می خواهد تا به 
نتیجه برسد. اگر امروز از ورود کالاهای مشابه 
خارجی که از هر نظر قابل قیاس با صنایع 
دستی ایران نیست جلوگیری نماییم میتوان 
توسط  شده  تولید  اجناس  که  بود  امیدوار 
کارآفرینان به عنوان یکی از مهمترین صادرات 
غیر نفتی به سایر کشورها در عرصه اقتصادی 
موجب کسب در آمد برای این عزیزان شود.

زنان در رشته های هنری موفق تر هستند
رشته  با  زنان  اینکه  به  اشاره  با  ناصری 
های هنری و صنایع دستی انس و نزدیکی 
بیشتری دارند گفت: کارآفرینی در رشته های 
هنری فرصت خوب کارآفرینی و اشتغال برای 
زنان بویژه زنا ن خانه دار و همچنین زنان 
واشتغال  فعالیت  است.  خانوار  سرپرست 
می  اینکه  بر  علاوه  هنری  های  رشته  در 
انجام  تا در کنار  انجام شود  تواند در منزل 
می  شود،  درآمد  کسب  سبب  منزل  امور 
برگزاری کارگاههای  با  تواند در جامعه هم 
کند. خودنمایی  و...  نمایشگاهها  آموزشی، 

مشاغل خانگی و تولید صنایع دستی در 
منزل مزایای زیادی دارد

این هنرمند کارآفرین با اشاره به مزایای 

پرداختن مشاغل خانگی و تولید صنایع دستی 
در منزل  گفت:  پایین بودن هزینه راه اندازی 
میزان  بودن  پایین  منزل،  در  کار  و  کسب 
های  هزینه  حذف  گذاری،  سرمایه  ریسک 
مربوط به خرید، رهن و اجاره کارگاه و  حذف 
هزینه ایاب و ذهاب از مزایای توجه به مشاغل 
خانگی و توسعه هنر و صنایع دستی است.

نیروی  از  استفاده  اینکه  به  اشاره  با  وی 
مزایای  از  نیز  خانواده  اعضای  سایر  کار 
دیگر توجه به صنایع دستی و خانگی است 
گفت:  امکان کارکردن به صورت پاره وقت، 
تناسب با ویژگی های جسمی افراد معلول 
بیشتر،  عمل  استقلال  و  آزادی  کمتوان،  و 
احتیاج به آموزش های ساده و کوتاه مدت، 
ایجاد توازن بین مسئولیت خانوادگی زنان و 
توسعه  و  کار  پذیری  انعطاف  آنان،  اشتغال 
دیگر  مزایای  از  خانواده  در  کار  فرهنگ 
برای زنان بویژه زنان سرپرست خانوار است.

سخن آخر با این بانوی کارآفرین 
ایجاد کار در جامعه نیازمند فکر، اندیشه 
این میان حمایت  اما در  بالا است  و همت 
است  موضوعی  کارآفرینان،  از  مسئولان 
مسئولان،  لذا  شود  غفلت  آن  از  نباید  که 
را  بیکاری  مشکل  رفع  و  اشتغال  ایجاد 
بداند و  از دغدغه های همیشگی خود  یکی 
مهمترین معضل زندگی جوانان را در یابند 
چرا که اشتغال زایی کلیدی است که گره 
بسیاری از مشکلات جامعه را باز خواهد کرد.
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تولید میوه خشك، فعالیتی به رنگ مقاومت
روایت بانوی جهادگر ایلامی

مشاغل  قالب  در  مقاومتی  اقتصاد  های  طرح  اجرای 
آمار  کاهش  برای  مهم  راهکارهای  از  یکی  خانگی 
است. جامعه  در  اقتصادی  توسعه  و  رشد  و  بیکاری 
ها  خانواده  و  جوانان  اصلی  معضل  به  بیکاری  حالی  در 
های  آسیب  از  جامعه  و  شده  تبدیل  جامعه  اصلی  چالش  و 
که  برد  رنج می  فقر  دنبال آن  به  و  بیکاری  از  ناشی  اجتماعی 
برای  موثر  راهکاری  عنوان  به  تواند  می  خانگی  مشاغل  ایجاد 

کاهش بیکاری و حتی توسعه اقتصادی در جامعه منجر شود.
اجرای طرح های اقتصاد مقاومتی در قالب مشاغل خانگی که به 
سرمایه و مکان آنچنانی نیاز نداشته و در صورت برنامه ریزی صحیح 
و حمایت مسئولان از افراد جویای کار و راهنمایی آنها به ایجاد 
مشاغل خانگی یکی از این راهکارها است و ایجاد کارگاه های صنایع 
تبدیلی در قالب مشاغل خانگی از جمله قابلیت هایی است که می 
توان با استفاده از آن در راه تحقق اقتصاد مقاومتی گام برداشت.

فرآوری میوه به صورت میوه خشک 
و چیپس میوه چند سالی است که در 
کشور مورد توجه فعالان اقتصادی قرار 
گرفته است چرا که می توان در یک 
مکان کوچک چند متری و با سرمایه 
اندک میوه ها و سبزیجات را فرآوری 
و ارزش افزوده آن را چندین برابر کرد.

برخورداری  دلایل  به  ایلام  استان 
از  یکی  مناسب  هوای  و  خاک  آب  از 
و  باغی  محصولات  تولید  استانهای 
زراعی در کشور است و این امر فرصت 
مناسب برای مسئولان و بویژه جوانان 
های  کارگاه  اندازی  راه  با  که  است 
صنایع تبدیلی در قالب مشاغل خانگی 
علاوه بر اشتغالزایی و توسعه اقتصادی 
رونق بخش کشاورزی و  کاهش اتلاف 
محصولات کشاورزی را می تواند منجر 
شود امری که متاسفانه در استان ایلام 
است. نگرفته  قرار  توجه  مورد  چندان 

با  که  است  چندسالی  حدود  اما 
پشتکار طلبه جوان خوش فکر ایلامی 

و حمایت های بسیج سازندگی استان 
چیپس  یا  میوه خشک  تولید  کارگاه 
میوه در شهر ایلام راه اندازی شده و 
با تلاش  اخیر  این چندسال  در طول 
و همت خود توانسته تنوع و کیفیت 
ارتقا  را  خود  کوچک  کارگاه  تولیدات 
خارج  و  داخلی  مشتریان  و  داده 
خوش  محصولات  برای  استان  از 
کنند. پیدا  خود  خوشمزه  و  طعم 

پورصفر از طلبه های پرتلاش و با 
پا  که  ایلام هستند  انگیزه شهرستان 
به عرصه ای تولید گذاشته و می توان 
گفت که وی جزء اولین افرادیست که 
ریزی شده  برنامه  و  به صورت جدی 
و هدف دار کارگاه تولید چیپس میوه 
را در شهرستان ایلام راه اندازی کرده 
نیز  برنامه ها و طرح های جدیدی  و 
است. کرده  ترسیم  خود  آینده  برای 

بانوی موفق ایلامی به منظور شروع 
فعالیت و شغلی جدید و نو تحقیقاتی را 
در زمینه های مختلف شروع کرده و 

درنهایت با مطالعه و مشاهده وضعیت 
ابتدا  در  رسیده.  میوه خشک  به  بازار 
اطلاع کافی در مورد نحوه تولید و تهیه 
آن نداشت که با شرکت در دوره های 
بسیج سازندگی سپاه و مطالعه همزمان 
و با راهنمایی های کارشناسان بسیج 
سازندگی کارگاه کوچک در منزل خود 
دایر و به تولید میوه خشک مشغول می 
شود و با پشتکار و تلاش نه تنها برای 
اعضای  از  دیگر  نفر  برای 4  که  خود 
به طور  دیگر  بانوی  و 4  اش  خانواده 
مستقیم و 2 نفر غیر مستقیم زمینه 
شغلی فراهم کرده است و در طی این 
مدت مشتریان داخلی و خارج از استان 
است. کرده  پیدا  خود  تولیدات  برای 

پورصفر بانوی 45 ساله ایلامی که 
از  حوزوی  کارشناسی  مدرک  دارای 
همکاری  با  باشد  می  علمیه  حوزه 
خانواده اش اقدام به فرآوری انواع میوه، 
مربا، ترشیجات و همچنین سبزیجات به 
صورت فریز و خشک کرده نموده است.
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چطور شد که به این فعالیت رو آوردید؟
من و خانواده ام با تحقیق و پژوهش در کارهای 
مختلف به فکر میوه خشک رسیدیم که کاری 
نو و ناشناخته در شهر ایلام بود.  برای این کار 
از کلاس ها و راهنمایی های کارشناسان بسیج 
سازندگی استفاده کردیم و از یک کارگاه کوچک 
خانگی با خرید یک دستگاه میوه خشک کن کار 
خود را شروع کردیم. شروع به بازاریابی و براساس 
میزان سفارش که گرفتیم تولید کردیم. در ابتدای 
کار سختی های زیادی داشتیم و به دلیل خراب 
بودن بازار خرید ایلام میوه ها خراب می شدند 
به  بازاریابی  و  آنها  فروش  بودم جهت  مجبور  و 
استان های کرمانشاه و تهران مراجعه نمایم. که 
به مرور و با ارتقا کیفیت بر میزان سفارشات ما نیز 
افزوده شده است و در حال توسعه و گرفتن مکانی 
جدید هستم که نیاز به حمایت و پشتیبانی دارم.

در شروع کار چه مشکلاتی داشتید با توجه به 
اینکه تولید میوه خشک در استان ناشناخته بود؟

در شروع  اقتصادی  فعالیت  و  کار  هر  مسلما 
مشکلاتی دارد که برای ما نیز این مشکلات بود 
بویژه که در استان فرد صاحب تجربه و تخصص 
در این زمینه وجود نداشت که از وی مشاوره و 
راهنمایی بگیریم و حدود دو ماه طول کشید تا با 
آزمون و خطا و کالیبراسیون دستگاه با میوه های 
متنوع و تست کردن میوه های خشک موجود 
در بازار به کیفیت دست یابیم که این امر هزینه 
تمام شده تولید محصول را در ابتدا افزایش داد که 
از ابتدای شروع کار 13 میلیون تومان ضرر مالی 
داشتم ولی در ماه های بعد با تلاش و بازاریابی و 
همچنین استفاده از فضای مجازی کارگاه خود را 
تقویت کرده و توانستم این ضرر را به صفر برسانم 
و خدا را شاکرم که در حال حاضر درآمدی بالای 
2 میلیون تومان برای هر کدام از افرادی که با 
من در این زمینه مشغول فعالیت هستند دارند.

ضمن اینکه دشواریها و بوروکراسی های سخت 
ادارات  از  مجوز  اخذ  برای  زیاد  مراحل  و  اداری 
مختلف و عدم هماهنگی بین ادارات مشکلات را 
با توکل  دوچندان می کرد و وقت گیر بود که 
توانستیم  روزی  شبانه  های  تلاش  و  خدا  به 
کیفیت  و  تنوع  و  کنیم   حل  را  مشکلات  این 

حدود  اکنون  و  دهیم  ارتقا  را  خود  محصولات 
فعالیت هستند  کارگاه مشغول  این  در  نفر   10

علاوه بر میوه خشک، آیا محصولات دیگری نیز 
دارید و به طور متوسط میزان تولید ماهانه شما 

چقدر است؟
در  موجود  میوه  تولید  بر  علاوه  ما  بله 
و  مربا  ترشیجات،  فرآوری  ایم  توانسته  بازار 
کنیم  تولید  نیز  را  فریز  و  خشک  سبزیجات 

آینده کاری  برای  برنامه های توسعه ای  چه 
خود دارید؟

توان  نمی  برنامه  و  بدون داشتن هدف  قطعا 
در هیچ کار و فعالیتی موفق شد در کار ما نیز 
محصولات  تنوع  و  کیفیت  ارتقا  موفقیت  لازمه 
یک  تولید  به  کردن  اکتفا  که  چرا  است 
شد. خواهد  منجر  کار  در  شکست  به  محصول 

تنوع  افزایش  برای  را  هایی  برنامه  نیز  ما 
جمله:  از  ایم  گرفته  نظر  در  خود  تولیدات 
اسانس  و  میوه  چیپس  میوه،  پوره  تولید 
آینده  برای  ما  ای  توسعه  های  برنامه  از  میوه 
در  آنها  عرضه  و  تولید  با  انشاءالله  که  است 
علاوه  استاندارد  و  شیک  های  بندی  بسته 
در  نیز  را  مهمی  های  گام  اشتغال  افزایش  بر 
برداریم. استان  در  صنعت  این  توسعه  جهت 

 سخن آخر و صحبتی اگر با جوانان یا مسئولان 
دارید بفرمائید

سخن من ابتدا با جوانان است که بیکار نمانند 
و کار و فعالیتی را برای خود آغاز کنند هر کاری 
ابتدایش سخت است ولی کار که شروع شد به 
مرور بقیه مشکلات نیز حل خواهد شد که کمی 
همت و تلاش و پشتکار لازم دارد و اگر کاری را 
شروع کردند پله پله به جلو بروند اگر سرمایه اندک 
دارند اگر برای این مقدار کم برنامه ریزی درست 
داشته باشند قطعا موفقیت حاصل خواهد شد و 
از مسئولان نیز تقاضا دارم که کار را برای جوانان 
آسان  اقتصادی  مختلف  های  عرصه  فعالان  و 
بگیرند و از آنان حمایت نمایند حتی اگر شده 
به سراغ این جوانان بیایند و از مشکلات و اوضاع 
کار آنها اطلاع یابند و برای رفع آنها تلاش کنند.



کارآفرین  بسیجی  ابراهیم عسکری 
شبکه  از  بازنشستگی  از  پس  که 
با  است  توانسته  ودرمان  بهداشت 
اقتصاد مقاومتی  از تسهیلات  استفاده 
کرده  دریافت  سازندگی  بسیج  از  که 
دام  پرورش  کارگاه  اندازی  راه  با  است 
راستای  در  رهبری  فرامین  به  سبک 
بپوشاند.این  عمل  جامه  داخلی  تولید 

کارآفرین نمونه از منابع درآمدی پرورش 
کارگاه  اندازی  راه  به  اقدام  سبک  دام 
امام  الحسنه  قرض  صندوق  و  خیاطی 
سجاد)ع( برای نیازمندان نموده است.
از آنجا که میزان بیکاری جوانان بویژه 
بالاست  دانشگاهی  التحصیلی  فارغ 
تصاعدی  افزایش  جمله  از  دلایلی  به 
شدن  وارد  ونیز  کشور  جوان  جمعیت 

دختران تحصیل کرده و زنان سرپست 
گفت  بتوان  شاید  کار،  بازار  به  خانوار 
به  بعضا  که  غلط  های  مجوز  ی  ارائه 
وفور دیده می شود برای واردات کالا و 
همچنین قاچاق بی رویه از مهم ترین 
شود. شمرده  جوانان  بیکاری  دلایل 
حمایت  و  رویه  بی  واردات  با 
عدم  و  داخلی  تولیدات  از  نکردن 

كارآفرین موفق شهرستان ملکشاهی:

از دهکده اقتصاد مقاومتی با ایجاد صندوق 
قرض الحسنه تا کارگاه خیاطی

نیاز روزافزون جمعیت به مواد پروتئینی از یک سو و 
تا  شده  عاملی  دیگر  سوی  از  کار  جویای  افراد  اشتغال 
پرورش دام های سبکی همچون گوسفند و بز بیش ازپیش 
پرورش  می دانید  که  همان طور  گیرد.  قرار  موردتوجه 
گوسفند و بز در کشور ما از قدمت دیرینه ای برخوردار است 
و دلیل آن را هم می توان در وضعیت خاص جغرافیایی، 

اکولوژیکی و وجود مراتع جستجو نمود. اما امروزه بنا به 
دلایلی همچون کمبود مراتع ناشی از چرای بی رویه دام ها 
و خشک سالی های پی درپی سبب شده که پرورش این 
نوع از دام های سبک، قدری سخت باشد و شاید هم در 
سال های آتی عملاً پرورش به روش چرا در مرتع غیرممکن.
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بانکی  تسهیلات  موقع   به  پرداخت 
شدن  فلج  زمینه  کم،  سود  با  بانکی 
به وجود آورده است. را  اقتصاد کشور 
موفق  کارآفرین  عسکری  ابراهیم 
اقتصاد مقاومتی شهرستان ملکشاهی 
پس از بازنشستگی با ایجاد کارگاه پرورش 
دام سبک زمینه اشتغال برخی از جوانان 
است نموده  فراهم  را  شهرستان  این 

این کارآفرین برتر گفت:
در  فعالیت  جهت  من  اصلی  انگیزه 
فراغت  اوقات  کردن  پر  عرصه  این 
برای  مناسب  الگویی  ی  ارائه  خود، 
به  کمک  و  شهرستان  بیکار  جوانان 
تولیدات  از  حمایت  راستای  در  تولید 
است. بوده  مقاومتی  اقتصاد  و  داخلی 

ترین  مردمی  داری  دام  و  کشاورزی 
بخش اقتصادی است.

برتر  کارآفرین  عسکری 
: گوید  می  ملکشاهی  شهرستان 
ترین  مردمی  داری  ودام  کشاورزی 
بخش اقتصادی است که به علت افزایش 
مورد  نفت  از  ناشی  ارزی  های  درآمد 
غفلت قرار گرفته و به حاشیه رفته است.
سرمایه گذاری در این بخش ها یکی 
کاهش  های  استراتژی  ترین  موثر  از 
فقز و بهبود توسعه است.در شهرستان 
وجود  پنهانی  های  ظرفیت  ملکشاهی 
دارد که در صورت حمایت و شناسایی 
عنوان  به  تواند  می  بومی  های  قابلیت 
رونق  جهت  مناسب  هایی  راهکار 
اقتصادی در شهرستان محور قرار گیرتد.

امید و تلاش در سایه بسیج سازندگی.
 91 سال  در  بازنشستگی  از  پس 
گرفتن  با  ملکشاهی  شهرستان  در 
بسیج  های  صندوق  از  تسهیلات 
سازندگی سپاه امیرالمؤمنین)ع( استان، 
اقدام به خرید 20 راس دام سبک نمودم.
در ابتدای کار هدفم پر کردن اوقات 

فراغت بود. از آنجایی که سررشته ای 
در این زمینه نداشتم، با شکست مواجه 
استفاده  با  و  افتاده  تکاپو  به  لذا  شدم 
مشاوره  گرفتن  و  دیگران  ی  تجربه  از 
با جدیت  دیگر  بار  بسیج سازندگی  از 
موفقیت  وبه  نمودم  را شروع  کار خود 
گرفت.  رونق  کارم  و  رسیدم  نیز  هایی 
در این هنگام بود که به فکر خدمت به 
دادم. توسعه  را  کارم  و  افتادم  جوانان 

پرورش دام سبک کار راحتی است،
موانع زیادی سر راهم بود. هیچ وقت 
فکر نمی کردم با ایجاد این کارگاه کوچک 
پرورش دام بتوانم به چنین سود آوری 
دست پیدا کنم. ولی با صبر و حوصله و 
با یاری خداوند متعال و مشاوره بسیج 
سازندگیتوانستم علاوه بر کارگاه خودم 
پسرم را نیز وارد کار کنم و به حمدالله 
سبک  دام  راس   70 تا   60 اکنون  هم 
دارم و پسرم نیز 70 تا 80 راش پرورش 
دام سبک دارد.این پایان کار ما نبود و 
جوانان  از  نفر  توانستیم 8  راه  این  در 
بیکار شهرستان را مشغول کار نماییم.
کشور  در  زایی  اشغال  فرهنگ  باید 
پیاده شود. جوانان باید به عرصه های 
اقتصاد مقاومتی اعتماد کنند. می توان 
با یک آشنایی مختصر و صحبت با چند 
گله دار، پرورش دام سبک را راه اندازی 
نمود. این کار به راحتی امکان پذیر است.
خواهند  نمی  جوانان  اگر 
توان  می  کنند  چوپانی  خودشان 
کنند. استخدام  چوپان  یک 

امام  ایجاد کارگاه خیاطی و صندوق 
سجاد)ع(

سبک  دام  پرورش  آنکه  از  پس 
جوانان  اشتغال  جهت  داد  جواب 
این  کنار  شهرستان تصمیم گرفتم در 
و  نمایم  ایجاد  خیاطی  کارگاه  فعالیت 
 9 و  مرد  نفر   12 توانستم  خوشبختانه 
نفر زن را در این کارگاه مشغول نمایم. 

از جایی که گرفتن تسهیلات و وام در 
گرفت،  می  انجام  سختی  به  ها  بانک 
کارگاه  و  سبک  دام  پرورش  منابع  از 
صندوق  کردن  دایر  به  اقدام  خیاطی 
تا  نمودم  امام سجاد)ع(  الحسنه  قرض 
این شهرستان که  جوانان جویای کار  
از  بتوانند  بودند  با مشکل مالی مواجه 
کارگاه  و  گرفته  وام  صندوق  موجودی 
های تولیدی کوچک را راه اندازی نمایند.

توصیه به جوانان
نتیجه  کردن  تلاش  تردید  بدون 
مالی  پشتوانه  است  درست  دهد.  می 
شغل  توان  می  باشد  اگر  و  است  لازم 
ایجاد کرد اما جوانان باید سختی های 
روحیه  با داشتن  و  کنند  را تحمل  کار 
تولید شوند.  کار  وارد  ناپذیر  خستگی 
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خدمت مستضعفان آئین ماست   همنشینی با ضعیفان با صفاست                  

بوی شب های شلمچه می دهد ست       اردوی ما بوی جبهه می دهد     شک نکن آنجا همان عرش خدا چون  نشستی با یتیمی روی خاک      
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خدمت مستضعفان آئین ماست   همنشینی با ضعیفان با صفاست                  

بوی شب های شلمچه می دهد ست       اردوی ما بوی جبهه می دهد     شک نکن آنجا همان عرش خدا چون  نشستی با یتیمی روی خاک      
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بهر خدمت باز هم یک روز ناب صوت قرآن و طلوع آفتاب   با دعای عهد گردد بی قرار       اردوی ما وعده گاه انتظار     
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شهید حجت اله سلیمانی در سال 1338 در روستای چم 

آب شهر ایلام دیده به جهان گشود. در سال 1357 همزمان 

با خیزش مردم انقلابی جهت سرنگونی رژیم منحوس پهلوی 

به خدمت مقدس سربازی فراخوانده شد و در این ایام یکی 

از فعالان و برپا کنندگان تظاهرات علیه رژیم ستمشاهی 

بود. پس از اتمام خدمت نظام به عضویت نیروی انتظامی 

خدمت  سال   2 گذشت  با  و  آمد  در  سابق(  )ژاندارمری 

صادقانه در جبهه های مختلف و در سال 63 به عضویت 

رسمی سبز پوشان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در آمد تا 

اینکه از طرف فرمانده لشکر 11 امیر )ع( به انگیزه رشادت 

فرمانده  سمت  به  ایشان  نظیر  بی  لیاقت  و  شایستگی   ،

گردان پدافند لشکر 11 حضرت امیر )ع( منصوب گردید 

و در عملیات های مختلف از جمله والفجر10 ، کربلای یک 

بعنوان یک نیروی نظامی در کنار سایر برادران رزمی سپاه ، 

حماسه ها آفرید تا اینکه سرانجام در عملیات غرور آفرین 

)کردستان(  شمیران  شاخ  عملیاتی  منطقه  در  والفجر10 

آمد. نائل  بود  شهادت  همانا  که  اش  دیرینه  آرزوی  به 
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شهید جعفر چناری فرزند محسن متولد 1344 در یک 

خانواده کاملاً مذهبی دیده به جهان گشود. از همان سال 

دوران  تظاهرات  در  راهنمائی  اول  یعنی  نوجوانی  های 

انقلاب شرکت فعال داشت تا اینکه در سال 59 همزمان 

با آغاز جنگ تحمیلی به عضویت سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی در آمد . آن زمان که قسمتی از کشور در اشغال 

شاهد  کنجانچم  و  مهران  های  نخلستان  بود  دشمن 

نبرد دلاورانه این شهید گرانقدر بود و در سال 62 در 

عملیات های والفجر شرکت فعال داشت تا اینکه در 25 

شهریور ماه 1364 بعنوان فرمانده گروهان بعد از درگیری 

مناطق  در  محرم  آستانه  در  بعثی  نیروهای  با  تن  به  تن 

عملیاتی چنگوله دعوت حق را لبیک گفته و به مولایش 

ابا عبدالله اقتدا نمود و شربت گوارای شهادت را نوشید.
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